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PROSTĚJOV, HOSTIVAŘ Letos 
v únoru byl odsouzen k podmíneč-
nému trestu za surovost. Dnes už 
bývalý elitní policista a člen jednot-
ky chránící ústavní činitele ČR v loň-
ském roce brutálně napadl mladíka 
na diskotéce v Otaslavicích. Ten po 
jeho ataku skončil v  bezvědomí 
i v kaluži krve se zlomeným nosem, 
čelistí a  naštíplou lebeční kostí. 
Rozsudek znamenal pro Daniela 
Vlachynského z Prostějova konec 
policejní kariéry. Nyní však světlo 
světa spatřila zpráva, která expoli-
cistu staví do úplně jiného světla. Je 
to hrdina! Předminulý pátek se totiž 
na hostivařské přehradě odehrálo 
obrovské drama, ve kterém šlo že-
ně o život. Ve vodě totiž dostala křeč a začala se topit. Přítomný fotbalista Otaslavic nevá-
hal a pro ženu, která už v tu chvíli ležela na hladině s obličejem ponořeným pod vodou, 
okamžitě skočil. S námahou jí vytáhl na břeh, čímž jí jednoznačně zachránil život..

zjistili jsme

➢Jak to bylo dál a co činu předcházelo? 
ČTĚTE NA STRA NĚ 10 

!
EXKLUZIVNÍ EXKLUZIVNÍ 
ROZHOVOR ROZHOVOR 

S HRDINOU 

Jan FREHAR
Michal KA DLEC
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Když začne hořet pod „zadkem“. Nikomu bychom to nepřáli, ovšem stát se 
to může každému. Hned první den uplynulého týdne vyjížděli hasiči k ostrému 
zákroku do Držovic. Řidiči tady přímo na silnici za jízdy začalo hořet osobní vozi-
dlo. „Plameny zasáhly celé auto, nikomu se ale nic nestalo,“ dokumentoval mluvčí 
krajských hasičů skutečnost, že šofér nechal auto autem a vzal nohy na ramena. 

•• Úterý ••
Soudci na dovolené. Na první pohled by se mohlo zdát, že zločin z Prostějo-
va vymizel. „Co tady děláte? Dneska se žádná trestní věc neprojednává,“ uvítal 
Večerník ráno v budově soudu člen justiční stráže. A vskutku, pravidelná úterní 
reportáž ze soudní síně byla rázem v trapu. Podobně jsme dopadli i ve čtvrtek.
Zločin ale nevymizel, jen soudci si vybírali dovolenou...

•• Středa ••
Zpěvačka jako zpěvačka. Minulý týden měla zahájit program Prostějovského 
babího léta svým vystoupením na prostějovském náměstí devítinásobná česká 
Slavice Hana Zagorová. Leč zdravíčko populární zpěvačky bylo proti. Jejím fa-
nouškům nahradilo zklamání alespoň to, že se organizátorům narychlo podařilo 
zajistit náhradu v podobě Moniky Absolonové. 

•• Čtvrtek ••
Další podívaná v centru. Tak tohle by mohlo být k vidění na náměstí v Prostějově 
„imrvére“! I další den se zde konalo vystoupení velice známé a oblíbené hudební 
veličiny. Do Prostějova zavítaly No Name s frontmanem kapely Igorem Timkem. 
A že to slovenská star rozbalila na plné pecky, kvitoval i sedící Jirka Wolker... 

•• Pátek •• 
„Fajn“ byznys v Prostějově. Tohle už nebude náhoda! Když Prostějov v loň-
ském roce vyhrál v celostátním odborném výzkumu a stal se nejlepším městem 
pro byznys v republice, mnozí zlí jazykové to připisovali náhodě, nebo dokonce 
tomu, že současní radní si tento titul „koupili“, nikoliv. Prostějov má i nadále nej-
lepší podnikatelské prostředí a aktuálně vyhrál tuto soutěž znovu v rámci Olo-
mouckého kraje. 

•• Sobota •• 
Žralok opět voněl. Po nedávném festivalu řízků měli návštěvníci kempu Žralok 
možnost opět vidět soutěžní klání gurmánů, kteří si tentokrát dali záležet na vy-
tvoření co nejchutnějšího kotlíkového pokrmu. Další ročník Plumlovského kot-
líku se náramně vydařil, i když počasí tak trošku trucovalo. Ale pokud jsou plné 
žaludky, lidé dokáží vydržet všechno. 

•• Neděle •• 
Hotel do první republiky. Celý týden nabitý kulturními událostmi uzavřel 
zpěvák a herec, který se vyžívá v propagaci prvorepublikových písniček a tanců. 
Uhlazenou předválečnou dobu připomněl svým vystoupením v Hotelu Plum-
lov Ondřej Havelka a jeho Melody Makers.  

Prostějovští hokejisté mají velký 
problém. Ten zdravotní po ná-
kaze COVID-19 a  dvoutýdenní 
karanténě celého mančaftu je sice 
zažehnán, ale vznikly jiné patá-
lie. Po návratu z domácího věze-
ní zapomněli hráči bruslit! Tento 
nedostatek se nyní v plné nahotě 
projevil v  prvních přípravných 
zápasech na novou sezónu. 
„Když jsem tu sebranku viděl po 
dvou týdnech ležení na gaučích 
znovu na ledě, nestačil jsem se 

divit. Připadalo mi, že jsme na-
koupili místo hvězd malé hokejis-
ty z  přípravky,“ dusil se vztekem 
boss prvoligových Jestřábů Ja-
rouš Tuňák. Právě on investoval 
do nových posil mužstva desítky 
milionů korun. „Hráči na ledě 
šmatlali, v zatáčkách padali jako 
hrušky a někteří z nich se na brus-
lích ani neudrželi,“ konstatoval 
holý fakt trenér Juraj Šejbnutý. 
Ztráta schopnosti bruslit se na-
plno projevila v  utajovaném pří-
pravném utkání s  Plumlovem. 
Prostějovští prvoligisté prohráli 
tento mač s  amatéry 2:9! „To je 
parodie na hokej. Devětadeva-
desát procent kádru posíláme 
okamžitě do přípravky, aby se 

znovu hokejisté naučili bruslit! 
Podstoupí tak dvoutýdenní tvr-
dou tréninkovou kúru společně 
s  šestiletými hokejovými nadě-
jemi. Zda do začátku soutěže 
budou všichni OK, nemůžu tu-
šit. Ale uvidíme při generálce na 
první ligu, ve které se střetneme 
s Bostonem,“ konstatoval šéf Jes-
třábů Jarouš Tuňák. 
Skutečnost, že prostějovští hoke-
jisté zapomněli bruslit a  jejich 
výkony zcela určitě neodpovídají 
úrovni druhé nejvyšší soutěže, se 
probírala i v radě města. Ta totiž 
chce přispět prvoligovému týmu 
na novou sezónu dalšími miliony 
korun. „Nevím, jestli by nebylo 
lepší investovat do nákupu bruslí, 

takzvaných ‚kačenek‘. Potřebuje-
me hlavně, aby se naši hokejisté 
udrželi na ledě a nedělali ostudu 
po celé republice,“ zadumal se 
první náměstek primátora Jiří 
Nikamnepospíchal. 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 

je smyšlený, nikterak 
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Dnes finále s Klárkou
Prostějov (mik) – Patnáctiletá 
Klára Hrubá z  Prostějova dnes, tj. 
v pondělí 31. srpna, absolvuje finále 
soutěže Dívka roku ČR za rok 2020! 
Na vrchol prestižní soutěže určené 
pro dívky od 13 do 15 let vynesly 
prostějovskou slečnu hlasy na sociál-
ních sítích. Jak vše dopadne, uvidíme 
po podvečerním finále, které se koná 
v  Divadle pod Palmovkou v  Praze. 
Studentce Střední zdravotnické ško-
ly v Prostějově, která se hodlá stát zá-
chranářkou, bude samozřejmě držet 
palce i Večerník. 

Matka rodila v sanitce

Prostějov (mik) – Předminulou so-
botu časně ráno přijali lékaři krajské 
záchranky oznámení z Konicka, kdy 
u  gravidní ženy probíhal překotný 
porod v  terénu. Na místo okamžitě 
vyjela sanitka z Konice. „Do jejího pří-
jezdu byl veden telefonicky asistovaný 
porod, kdy operátorka naváděla mat-
ku ke správné poloze a otce k postu-
pům vedoucím k porodu. Výjezdová 
skupina byla na místě za pár minut 
a dítě tak porodili společnými silami 
již v  sanitním vozidle. Na svět přišla 
holčička Markétka a  tímto přejeme 
mamince i dítěti hodně zdraví a štěstí,“ 
uvedla Lucie Urbanová, tisková mluv-
čí Záchranné zdravotnické služby 
Olomouckého kraje. 

Nedáte? Tak jdìte do...!

Prostějov (mik) – Poslední do-
bou se množí stížnosti na vzrůsta-
jící počet bezdomovců, kteří lemují 
Vrahovickou ulici a většinou ve vět-
ším počtu vysedávají na lavičkách 
u  chodníku nebo před supermar-
ketem Albert. „Většina z nich žebrá 
a  obtěžuje kolemjdoucí. Jednomu 
z mužů jsem odmítla dát peníze na 
víno, tak mě sprostě poslal někam,“ 
posteskla si Večerníku žena z  Vra-
hovic. 

rychlý

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a  skrývá se před spravedlností na neznámých místech 
nebo se nacházejí na neznámém místě. 
Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a  vyšetřování 
Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 9. prosince 1963 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání 10. února 2018. Jeho zdánlivé stáří 
je v rozmezí od 54 do 55 let, měří okolo 180 
centimetrů, má střední postavu, hnědé oči, 
šedé vlnité vlasy a šedý plnovous nebo knír. 

VLASTIMIL MEDŘÍK 

se narodila 29. září 2004 a trvalé bydliště má 
hlášeno v  okrese Prostějov. Na hledanou vy-
hlásila prostějovská policie celostátní pátrání 
dne 16. června 2020. Její zdánlivé stáří je v roz-
mezí od 16 do 17 let, měří mezi 164 až 165 
centimetry, má hubenou postavu, hnědé oči 
a černé vlasy. Má tetování na levé i pravé noze. 

ANDREA PARČIOVÁ 

po dvojici hledaných

Chtěl nakupovat, ale za cizí! 
Policie dopadla darebáka, 
který začátkem července 
okradl v  prostějovském su-
permarketu stařenku, které 
sebral peněženku s  osobní-
mi doklady, platební kartou 
a osmi stovkami korun v ho-
tovosti. Osmatřicetiletý lump 
se vzápětí pokusil pomocí 
odcizené karty nakoupit, ale 
se zlou se potázal…

Finanční transakce totiž 
neproběhla, neboť seniorka 
neměla na účtu ani kýžených 
476 korun! Policisté uvedli, 
že zajištěný zloděj není žád-
ným nováčkem šikmé plochy, 
ale má za sebou bohatou 
trestní minulost spojenou si 
rozsudky vězením. 

800
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Nejlepší pro byznys. Prostějov 
v  loňském roce zvítězil v  celostát-
ním srovnávacím výzkumu Město 
pro byznys. A ve vítězné šňůře po-
kračuje i  letos. Minulý týden zá-
stupci prostějovského magistrátu 
převzali ocenění pro nejlepší město 
pro byznys za rok 2020 v rámci Olo-
mouckého kraje, máme tak opět 
největší podnikatelský potenciál.  

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

„Zagorka“ nedorazila. Zklamá-
ním pro věrné fanoušky byla zprá-
va z  magistrátu, která ve středu 
ráno oznamovala zrušení večer-
ního koncertu Hany Zagorové na 
prostějovském náměstí. Zpěvačka 
nemohla dorazit kvůli náhlé zdra-
votní indispozici. Ovšem „náhrad-
nice“ Monika Absolonová také 
stála za to! 

ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

385
Přesně tolik litrů dezinfekce 
„rozlil“ magistrát mateřským 
a  základním školám, aby byla 
všechna zařízení schopna dodr-
žet protiepidemická opatření. 

ZAUJAL NÁS...ZAUJAL NÁS...

IGOR TIMKO

Slovenská kapela No Name ode-
hrála ve čtvrtek večer na prostě-
jovském náměstí famózní koncert 
a její frontman zářil štěstím.  

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„JDU DO DŮCHODU,
CHCI SE VĚNOVAT 

VNOUČATŮM!“
Ivana Hemerková Večerníku pro-
zradila, proč se rozhodla skončit 
ve funkci ředitelky Střední zdravot-
nické školy Prostějov. 

www.vecernikpv.cz2 rubriky Pondělí 31. srpna 2020

PROSTĚJOV Co tvoří sportovní výkon? Hodně faktorů jako talent, trénink, psychická pří-

prava, to ej všeobecně známé. Ale co je ale taky důležité? No přece dobrá nálada! Své o tom ví 

třeba účastníci Velké ceny Olomouckého kraje, která proběhla počátkem uplynulého týd-

nu na prostějovském velodromu. Přestože na cyklisty čekaly stresující a zároveň skvělé mo-

menty plné závodění i adrenalinu, úsměvy nechyběly. Snad tento pozitivní přístup všech 

zainteresovaných přispěl k tomu, aby se závody odjely bez komplikací či vážných zranění. 

A to i přesto, že prudký vítr cloumal reklamními panely, stany i samotnými závodníky. 

Naštěstí i úsměvy pomohly k tomu, že posádka sanitky, která při podobných akcích ne-

smí chybět, měla jen minimum práce.

Foto: Michal Sobecký

FOTO VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

 Michal SOBECKÝ Michal SOBECKÝ

POÈASÍ v regionu

21/9 °C
 Linda, Samuel

Støeda 23/9 °C
 Adéla

Ètvrtek 23/12 °C
 Bronislav

Pátek 24/11 °C
 Jindřiška

Sobota 25/12 °C
 Boris

Nedìle 25/11 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Boleslav

Pondìlí 18/13 °C
 Pavlína

Foto: internet

PŘIPRAVIT, POZOR,PŘIPRAVIT, POZOR, 



PROSTĚJOV Českou republiku 
děsí rekordní denní nárůsty na-
kažených koronavirem. Zatím-
co v  předešlých týdnech jsme se 
chlácholili tím, že na Prostějovsku 
není situace tak zoufalá, nyní už 
to tak přesvědčeně tvrdit nemů-
žeme. Po delším čase totiž mimo 
jiné došlo i  na hospitalizaci paci-
entů s covid-19 na infekčním od-
dělení prostějovské nemocnice! 

Michal KA DLEC
„Mohu potvrdit, že v  tuto chvíli 
máme na infekčním oddělení hos-
pitalizovaných šest pacientů s  CO-

VID-19, jejichž zdravotní stav je 
středně těžký. Nikdo z  nich zatím 
není ohrožen na životě,“ prozradila 
v  pátek odpoledne Lucie Drahošo-
vá, manažerka marketingu společ-
nosti Agel provozující Nemocnici 
Prostějov. 
Na otázku, zda kromě šestice hos-
pitalizovaných se lékařům z  infekč-
ního oddělení hlásili ještě další lidé 
s  příznaky koronaviru, obdržel Ve-
černík negativní odpověď. „Ambu-
lantně jsme na infekčním oddělení 
během týdne žádné pacienty neoše-
třovali,“ uvedla Drahošová s  tím, že 
situace je pod kontrolou.

CHCETE ZNÁT AKTUÁLNÍ 
INFORMACE KE 

KORONAVIROVÉ PANDEMII? 
NALISTUJTE STRANU 10!

Pondělí 31. srpna  2020 3zpravodajstvíwww.vecernikpv.cz

Minulý týden jsem se znovu zhostil role 
průvodce návštěvníků prostějovskou 
radnicí. Byla to pro mě příležitost setkat 
se s občany za úplně jiných okolností než 
obvykle. Musím říct, že strávit čas s ná-
vštěvníky toužícími dozvědět se více o his-
torii města i samé budovy je vždy velmi 
příjemné. Zároveň je to pro mě příležitost 
zvolnit tempo, rozhlédnout se kolem sebe 
a znovu si uvědomit, jaké krásné dědictví 
nám v Prostějově zanechali naši předko-
vé. Neplatí to samozřejmě jen o radnici 
staré více než jedno století. Totéž se dá říct 
také o Národním domě a dalších místech, 
která stojí za to v našem městě navštívit. 
Rád bych proto všechny naše občany po-
zval na zářijové Dny evropského dědictví, 
během nichž budou mít možnost navští-
vit i méně známá místa a vyslechnout si 
přednášky průvodců. Program začíná už 
tento víkend 5. a 6. září.

František JURA,
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PROSTĚJOV Zítra to už bude 
měsíc, co v bytě panelového domu 
v  Okružní ulici došlo k  těžko uvě-
řitelné tragédii. Třiadvacetiletý 
mladík zastřelil svoji o  rok starší 
přítelkyni, se kterou žil, aby vzá-
pětí legálně drženou zbraň obrátil 
proti sobě. Dvě těla bez známek 
života našli policisté v bytě poté, co 
se po své dceři začala shánět matka. 
Doteď není případ uzavřen, i když 
s  největší pravděpodobnosti bude 
odložen. 
„Prověřování všech okolností stále po-
kračuje. Zatím není znám motiv, proč 
došlo k vraždě a následné sebevraždě,“ 
sdělil Večerníku Libor Hejtman, tisko-
vý mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. 

Ještě týden po tragédii kolovala po soci-
álních sítích fotografie vraha a sebevraha 
v jedné osobě. Na ramenou měl pověše-
né dvě automatické zbraně a v ruce pisto-
li. „Zbraně měl rád, pravidelně chodil na 
střelnici,“ potvrdil nám muž, který si za 
žádných okolností nepřál zveřejnit svoji 
identitu. „Při činu použil legálně drže-
nou střelnou zbraň,“ zareagoval policejní 
mluvčí na otázku, zda mladík měl doma 
v držení více střelných zbraní. 
Obyvatelé panelového domu v Okružní 
ulici, kde k otřesnému činu došlo, už ne-
chtějí o smrti dvou mladých lidí vůbec 
mluvit. „Dejte nám s tou hrůzou pokoj,“ 
odbyl nás jeden ze sousedů kousek od 
bytu, kde k vraždě a sebevraždě došlo.
Zapomenout, to by rádi všichni…  

(mik)

Policie nezná
MOTIV! .

Jaký je stav? A na kterém oddělení leží?

Šestice hospitalizovaných 

  

PROSTĚJOV Vysoká, nebo vyšší 
odborná škola? Takovou v Prostě-
jově nenajdete. Poté, co před ča-
sem skončila krát-
ká éra „Baťovky“, 
žádná další taková 
instituce tu není. 
Zdá se, že již brzy 
tomu bude jinak. 
Ve městě má totiž vzniknout nová 
VOŠ! A to v místě, kde naposledy 
operovala právě Univerzita Tomá-
še Bati, tedy v  budově v  budově 
bývalé základní školy na Husově 
náměstí. 
„V  Prostějově terciální vzdělávání 
dlouhodobě chybělo. Proto jsme se 

rozhodli, že do toho půjdeme,“ potvr-
dila informace Večerníku jednatelka 

školy Barbora Michlová. 
Škola bude působit pod 
hlavičkou zde již fungu-
jícího ART ECONU, 
tedy instituce, která se 
zaměřuje na vzdělávání 

často uměleckým směrem. Zčásti na 
to naváže i právě nová VOŠ. V plánu 
dosud jsou čtyři obory, a sice perso-
nální řízení, multimediální tvorba 
v  propagaci, marketing a  finanční 
řízení. „Bude se téměř jistě otevírat 
multimediální tvorba s  propagací. 
Pořád přitom ještě mohou docházet 
přihlášky,“ uvedla Michlová.  (sob)

V Prostějově vzniká 
VYŠŠÍ ODBORNÁ ŠKOLA

EXKLUZIVNĚ
EXKLUZIVNĚ

NOVINKA! 

PROSTĚJOV Dva a půl měsíce hledala prostějov-
ská policie Aloise Neumana. A  nakonec úspěšně. 
Ještě v minulém čísle zveřejnil Večerník ve své rub-
rice na straně pátrání po sedmdesátiletém muži, 
což se zřejmě ukázalo být jako zlomové. 
Když v polovině června zveřejnila policie žádost o ce-
lostátní pátrání po seniorovi z Prostějova, který zmizel 
neznámo kam, bylo rovněž sděleno, že hledání muže 
nebude jednoduché. „Podle našich poznatků se může 
pohybovat mezi bezdomovci,“ uvedla tehdy Miluše 
Zajícová, tisková mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. 
Uprostřed minulého týdne ale policie stáhla pátrání 
z  celostátní databáze hledaných osob. „Bylo zrušeno, 
neboť muž byl nalezen a je v pořádku,“ přinesla dobrou 
zprávu Zajícová. Více podrobností sdělit odmítla. 

(mik)

PROSTĚJOV Moderní techno-
logie způsobily vyvolání konflik-
tu. A  ten tedy hodně bolel! Co 
vše může způsobit mobilní tele-
fon, o  tom se přesvědčili stráž-
níci při řešení sporu mezi part-
nery. Mladý muž z  Prostějova 
„nařezal“ své dvacetileté přítel-
kyni kuchyňským prkýnkem za 
to, že se nechtěla nechat natáčet 
na video. Dívka svému partnero-
vi vytrhla mobil z ruky a mrštila 
s ním o zem. Násilná pomsta při-
šla záhy... 
„V  odpoledních hodinách čtvrtku 
sedmadvacátého srpna došlo k  fy-
zickému napadení dvacetileté ženy 
jejím šestadvacetiletým přítelem. 
Útok způsobilo natáčení videa na 
mobilní telefon. Slečna se pohybo-
vala uvnitř domu a při tom byla na-
táčena svým přítelem, což se jí ale 
nelíbilo a tak ho požádala, aby s tím 
přestal. Ten však v  točení pokra-
čoval a následek na sebe nenechal 
dlouho čekat. Dívka mu vytrhla 
telefon z ruky a poté s ním udeřila 

o podlahu,“ rozpovídal se Petr Za-
pletal, strážník a zastupující tiskový 
mluvčí Městské policie Prostějov. 
Kdo by čekal, že muž jednání své 
partnerky gentlemansky a  ducha-
plně přehlédne, pletl by se! „Reak-
ce byla okamžitá. Šel do kuchyně, 
kde vzal dřevěné prkénko na kráje-
ní a několikrát uhodil přítelkyni do 
zad. Újmu na zdraví naštěstí neutr-

pěl ani jeden z dvojice. 
Jediná škoda vznikla 

na mobilu, která 
byla jeho majite-

lem vyčíslena 
na 1 500 ko-

run,“ sdělil 
Zapletal. 

A  jak 
ještě do-
dal, oba 
z mladé-

ho páru 
budou své 

chování objasňo-
vat u správního orgánu. 

 (mik)

Dívka se

Dívka se

nechtěla

nechtěla

nechat
nechat

natáčet
natáčet

zjistili jsme
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PĚNČÍN Se Soňou Horvátkovou se pravidelní 
čtenáři Večerníku mohli seznámit již před pěti 
roky. Tehdy šestatřicetiletá žena nikdy nepra-
covala, přesto od státu pobírala 51 tisíc korun 
měsíčně. Bylo to díky tomu, že se starala o čtyři 
děti svých sourozenců, kteří skončili ve vězení. 
Přesto této dámě a jejím často nezvladatelným 
svěřencům hrozilo, že skončí na ulici. To se na-
konec nestalo, celá „rodina“ se však odstěho-
vala z Prostějova do Pěnčína. Ani tam však své 
chování nezměnila...
Nikdy zaměstnaná dcera olašského krále Soňa 
Horvátková patří k  celému zástupu lidí, kteří se 
naučili získávat peníze výhradně ze sociálních dá-
vek. Její rodina dlouho žila v  pavlačovém domě 
v  Jezdecké ulici v Prostějově. Po smrti olašského 
krále a následně i jeho manželky se však jejich dcera 
Soňa i s dětmi musela odstěhovat. Hrozilo, že kvůli 

jejím vysokým příjmům bude muset prostějovský 
magistrát vracet dotace, z nichž sociální dům vybu-
dovalo. Horvátková i se svými dětmi zanechala byt 
v Jezdecké ulici totálně zdemolovaný. 
Před pěti lety bydlela v bytě určeném maminkám 
s dětmi v Kostelecké ulici v Prostějově. Tehdy se 
starala o  čtyři děti svých dvou sourozenců, kteří 
byli ve výkonu trestu. Díky tomu pobírala 51 tisíc 
korun měsíčně, část z těchto peněz jí byla strhávána 
kvůli exekucím. 
Nájemníci domu v Kostelecké proti rodině sepsa-
li petici. Vadily jim zejména hlučné hádky a  ne-
zvladatelné děti. Sociální odbor prostějovského 
magistrátu následně ženě pomohl sehnat nové 
ubytování, tentokrát v azylovém domě v Pražské 
ulici. Kamenem úrazu se však stala skutečnost, že 
toto zařízení je určeno výhradně ženám s dětmi. 
Horvátková si však s  dodržováním ubytovacího 

řádu hlavu příliš nelámala a neustále si tam vodila 
svého druha.
Nakonec se i s dětmi před čtyřmi lety přestěhovala 
do pronajatého domu v Pěnčíně. „S jejími chovanci 
byly neustálé problémy, a to například při nakládání 
s odpadem. Žili tu necelé dva roky, pak se odstěho-
vali,“ zavzpomínal starosta Pěnčína Ladislav Popelář, 
jehož jsme se zeptali, zda neví, kam rodina putovala 
dál. „To netuším,“ zareagoval stručně starosta. 
Tím stopa Soni Horvátkové pro nás mizí. Téměř 
jisté je, že jinak tomu bude v případě České sprá-
vy sociálního zabezpečení, která jí už na jinou 
adresu vyplácí štědré dávky, na které má dle zá-
kona nárok.     (mls)

VÍTE, KDE MOMENTÁLNĚ 
SOŇA HORVÁTKOVÁ ŽIJE? 

NAPIŠTE NA 
EDITOR@VECERNIKPV.CZ!
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PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

Mathonova ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Palackého ulicePříště: Palackého ulice

Všichni tři dlouholetí komunální 
politici odešli z  radnice bez trou-
bení fanfár. O Janu Tesařovi a Pa-
vlu Drmolovi jsme se toho za po-
sledních deset let moc nedozvěděli, 
odešli nadobro z veřejného života. 
Vlastimil Uchytil za nějaký čas 
získal post jednatele společnosti 
A.S.A. Prostějov a  dnes se podle 
našich aktuálních informací chys-
tá na návrat do politiky. Možná 
by to stálo za to, zkušeností má na 
rozdávání. ODS je nyní po letech 
ústupu ze slávy opět na vzestupu 
a  možná by „modří ptáci“ uvítali 
ve svém středu protřelého šíbra. 
Ten o  to prý vehementně usiluje.  

(mik)

Už je to jasné. Po dlouhých letech 
práce pro občany na radnici defini-
tivně končí. Jejich mateřská ODS 
se zřekla jejich služeb a posílá je do 
politického důchodu. V  letošních 
komunálních volbách na ně na kan-
didátce už prostě nezbylo místo. Řeč 
je o dosavadním starostovi Janu Te-
sařovi a  místostarostech Vlastimilu 
Uchytilovi a Pavlu Drmolovi. Co ale 
tito pánové budou nyní dělat? Na to 
se jich Večerník zeptal minulý týden. 
Jan Tesař přiznal, že na mateřskou ODS 
nezanevřel, i  když v  první chvíli byl 
z  vyškrtnutí z  kandidátní listiny hod-

ně rozmrzelý. „Pokud bude zájem, rád 
straně pomůžu i v budoucnu, zůstávám 
dále jejím členem. Určitě to ale nebude 
formou získání místa dobře placeného 
úředníka na radnici. O žádnou takovou 
trafiku nestojím. A co budu dělat? Urči-
tě nejsem ten typ, který si s viržinkem 
v  puse sedne v  bačkorách k  televizi. 
Budu pracovat v  hotelu Avion, který 
vlastní můj bratr a počítá s mojí pomo-
cí,“ řekl Večerníku končící starosta Pros-
tějova Jan Tesař. 
To, že končí v  politice, zatím odmítá 
Vlastimil Uchytil. On sám ještě není 
v důchodovém věku, takže jeho priori-

tou je nyní shánění nového zaměstnání. 
„Předpokládám, že se vrátím do Ko-
merční banky, odkud jsem na radnici 
před léty přišel. Ale nevím, osm let je 
dlouhá doba a  bankovnictví výrazně 
pokročilo. Nevím, jestli to zvládnu,“ 
uvedl Vlastimil Uchytil. 
Druhý z místostarostů Pavel Drmola by 
podle některých zpráv mohl vystřídat 
v  pozici šéfa školského odboru Fran-
tiška Říhu. Ten to ale rezolutně popřel. 
„Pan Říha dělá svoji práci dobře a není 
možné mu jen tak říct, děkujeme, ode-
jděte, já vás vystřídám! Bylo by hrozně 
jednoduché ukázat nyní na jakýkoliv 

post na radnici s tím, že ho chci. Tak to 
určitě ale není. Další uplatnění hledám 
v soukromé sféře, dříve jsem dělal pro-
jektového manažera,“ vyjádřil se Večer-
níku Pavel Drmola. 
Jak se Večerník na závěr dozvěděl, na 
rozlučku chystají radní jednu velkou 
akci. Už dříve místostarosta Vlastimil 
Uchytil prohlásil, že na radnici ještě 
poteče krev! Jak to myslel? „V  rámci 
projektu Zdravého města jsme vyzvali 
všechny zaměstnance městského úřa-
du, aby pomohli nemocnici a darovali 
krev. Věřím v  masovou účast,“ uzavřel 
s úsměvem Vlastimil Uchytil. 

Napsáno
pred

30. 8. 2010

Se svěřenci profesionální pěstounky byly problémy všudeSe svěřenci profesionální pěstounky byly problémy všude

STÍNY MINULOSTI

ČECHY POD KOSÍŘEM Bude to již 
tři roky, co Útulek Voříšek v Čechách 
pod Kosířem pokřtil svůj první ka-
lendář. Pomalu se z  bohulibého po-
činu stává tradice. Kalendář na příští 
rok bude na téma čtyř ročních obdo-
bí, jeho vznik na internetu podpořili 
dobrovolní dárci. 
Peníze na vznik kalendáře mohli dárci 
posílat prostřednictvím internetového 
portálu www.startovac.cz. „Celkem sto 
deset lidí nám poslalo něco přes padesát 

tisíc korun. Tím si u nás už svůj kalendář 
předplatili a  zároveň napomohli jeho 
vzniku. Věříme, že výtěžek z  prodeje 
nám pomůže s  financováním provozu 
našeho útulku,“ nastínil provozovatel 
Voříšku Leo Dostál s  tím, že konečná 
částka je srovnatelná s předchozími roky. 
„Kalendář by měl být hotový někdy na 
konci listopadu,“ uzavřel Leo Dostál. 
Kalendář si bude možné koupit přímo 
v útulku či objednat na jeho webových 
stránkách.  (mls)
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Z matky je podvodnice
Policisté z  hospodářské krimi-
nálky se zabývají případem, kdy 
se žena pokusila obelstít úřady. 
Z  trestného činu podvodu je 
podezřelá padesátiletá dáma 
z  Prostějova, která od dubna 
roku 2018 do března 2019 neo-
právněně pobírala dávku na dítě. 
Pracovníci úřadu zjistili, že do 
žádosti záměrně neuvedla svůj 
příjem, a  to i  přesto, že v  uve-
dené době pracovala, což mělo 
podstatný vliv na stanovení výše 
příspěvku na dítě. Podvodným 
způsobem si tedy přišla k  část-
ce necelých 11 000 korun. Za 
uvedené jednání trestní zákoník 
stanoví až dvouletý trest odnětí 
svobody. 

Zloděj to 
měl jednoduché

Minulou středu 26. srpna odpo-
ledne stačilo neznámému lapkovi 
otevřít dveře neuzamčeného vozi-
dla a rázem se stal majitelem dvou 
mobilních telefonů značky Sam-
sung. Oznamovatel nechal do-
dávkové vozidlo odstavené v ulici 
Újezd v  Prostějově a  na nějakou 
dobu se od něho vzdálil. Zloděj 
toho využil, vnikl dovnitř a  obě 
zařízení v hodnotě 10 000 korun 
ukradl. Případ policisté šetří pro 
trestný čin krádeže, a pokud se jim 
podaří zloděje zjistit, hrozí mu až 
dva roky vězení.

Alkohol i marihuana
Pár minut před půlnocí ve čtvrtek 
27. srpna zastavila a kontrolovala 
policejní hlídka osmadvacetileté-
ho muže v Dobrovského ulici, kte-
rý řídil osobní vozidlo Volkswagen 
Golf. Při kontrole, jejíž součástí 
byla i dechová zkouška na alkohol, 

se zjistilo, že řidič není zcela fit. 
Přístroj mu naměřil hodno-

tu 1,92 promile alkoholu 
v  dechu. Podrobil se 

také orientačnímu tes-
tu na návykové látky, 
který byl pozitivní, 
a  to konkrétně na 
konopné drogy. Ři-
diče hlídka vyzvala 
k  lékařskému vy-
šetření, což odmítl. 
Pokračovat v  jízdě 
mu bylo zakázáno. 
Za své protiprávní 
jednání se bude 
v  následujících 
dnech zodpovídat 
dle následné práv-
ní kvalifikace. 
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Zlodějka
lhala ochrance

Z  přestupku proti majetku se bude 
zodpovídat osmadvacetiletá žena. 
Ta v úterý 25. srpna při nakupování 
v jednom z prostějovských supermar-
ketů vložila zboží místo do nákupní-
ho košíku rovnou do tašky. Následov-
ně se pokusila odcizené věci pronést 
přes pokladní zónu. Její chování bylo 
podezřelé a  neuniklo pozornosti 
pracovníkovi ostrahy obchodního 
domu, a  proto ji za pokladnami za-
stavil a vyzval, aby setrvala na místě 
do příjezdu strážníků. Hlídka zjistila 
odcizený alkohol v celkové hodnotě 
388 korun. Podezřelá se snažila stráž-
níkům namluvit, že zboží v nákupní 
tašce zakoupila v  jiné prodejně. To 
však nebyla schopna důvěryhodným 
způsobem prokázat. Naopak bylo 
dokázáno vlastnictví obchodu, ve kte-
rém se momentálně nachází. Veškerý 
sortiment byl nepoškozen a  vrácen 
zpět do prodeje. Svůj čin bude žena 
vysvětlovat u správního orgánu. Tam 
jí může být uložena pokuta do výše 
50 000 korun. 

Popíjeli v parku
Předminulou neděli 23. srpna po 
devatenácté hodině při vykonávání 
hlídkové činnosti zaměřené na veřej-
ný pořádek v Kolářových sadech si 
hlídka všimla dvojice mužů. Ti seděli 
na lavičce a popíjeli bílé víno z dvou-
litrové plastové lahve. Dotyční byli 
strážníky upozorněni, že konzumo-
vání alkoholu je v  parku zakázáno. 
Otevřená a z části upitá lahev byla na 
místě provinilcům odebrána. Jelikož 
oba čtyřiatřicetiletí muži odmítli na 
místě cokoliv s  hlídkou řešit, bude 
celá událost oznámena správnímu 
orgánu. Ten za porušení vyhlášky 
města může udělit pokutu do výše 
100 tisíc korun. 

Zmatená babička 
Po druhé hodině odpolední v pátek 
21. srpna bylo prostřednictvím ope-
račního důstojníka Policie ČR přijato 
oznámení o  pohřešované seniorce. 
Ráno odjela z Duban vyřizovat nový 
občanský průkaz do Prostějova a ne-
vrátila se zpět domů. Všem hlídkám 
byl předán podrobný popis ztracené 
ženy a mohla začít pátrací akce. Stráž-
níkům se podařilo sedmaosmdesáti-
letou ženu najít za necelé dvě hodiny 
v  blízkosti hlavního nádraží. Byla 
v pořádku, pouze zmatená a nevědě-
la, jak se má dostat domů. V tomto 
případě vše dobře dopadlo.

Dohlédnou na děti
Nezadržitelně se blíží konec prázd-
nin a s ním přichází začátek školní-
ho roku, který tentokrát připadá na 
úterý 1. září. V  rámci dohledu na 
bezpečnost a  plynulost silničního 
provozu budou strážníci zajištovat 
bezpečné přecházení u  základních 
škol a  v  jejich blízkosti. Prioritou 
bude příchod do školy, ale také sa-
mozřejmě klidný odchod domů. 
Dá se očekávat velký nárůst v  do-
pravě a větší provoz na pozemních 
komunikacích zejména u škol. Děti 
jsou myšlenkami ještě někde na 
prázdninách a  zapomínají na pra-
vidla bezpečného chování. Proto 
budou vyžadovat dopravní situace 
zejména ze strany řidičů motoro-
vých vozidel pozornost, předvída-
vost a velkou trpělivost. 

Michal KA DLEC
„Do nahlášené lokality byly ihned 
vyslány hlídky, které na místě kon-
taktovala napadená dívka a  označila 
dva útočníky. Jeden z místa odcházel 
a druhý utíkal, načež právě vbíhal do 
Smetanových sadů. Prvního hlídka za-
stavila a za utíkajícím mužem se vydala 

druhá hlídka. Ta ho dostihla v  ulici 
Olomoucká a přivedla ho zpět na mís-
to napadení,“ popsal zásah Petr Zaple-
tal zastupující tiskový mluvčí Městské 
policie Prostějov.  
Strážníci následně prověřováním zjis-
tili, že dva muži ve věku dvaadvacet 
a dvacet let fyzicky napadli devatenác-
tiletého mladíka a jeho šestnáctiletou 

přítelkyni. „Shodili je na 
zem, kde jim poté uštědřili 
několik úderů a  kopanců. Celému 
incidentu předcházela slovní výměna 
názorů. Mladík si z  útoku agresorů 
odnesl naštěstí jen rozražený ret a jeho 
přítelkyně vyvázla bez zranění. Nabíd-
nuté lékařské ošetření oba odmítli,“ in-
formoval Zapletal s tím, že celý případ 

byl zadokumentován a oznámen pří-
slušnému správnímu orgánu pro po-
dezření z přestupku proti občanskému 
soužití. Zde se budou oba výtržníci za 
své jednání zodpovídat a hrozí jim po-
kuta do výše 20 000 korun.
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Jak je již notoricky známo, Radim Žondra stále trvá na 
tom, že dvojnásobnou wimbledonskou vítězku nepře-
padl, protože v době činu byl od Prostějova vzdálen se-
dmdesát kilometrů na stavbě v Napajedlech. U krajské-
ho i vrchního soudu se snažil znevěrohodnit výpověď 
klíčové svědkyně i průběh několika rekognic, při nichž 
ho Petra Kvitová jednoznačně označila jako toho, kdo 
ji nožem v jejím prostějovském bytě napadl. Způsobil jí 
přitom vážná zranění, která jí málem předčasně ukonči-
la kariéru. Žondra však opakovaně u soudů neuspěl. 
Odsouzen byl k jedenácti rokům vězení.
Nyní se tenistky prostějovského TK Agrofert 
zastal také Nejvyšší soud v Brně a označil ji za 

naprosto věrohodnou svědkyni. V  rozhodnutí, 
které nyní zveřejnil a podle něhož dovolání Žon-
dry odmítl, soudce Jan Bláha píše, proč i pro něj 
byla výpověď české tenistky věrohodná. „Sku-
tečnost, že poškozená se při svém výslechu v pří-
pravném řízení, zhruba rok a půl po činu sama 
opravila ohledně způsobu uchopení nože, neza-
kládá její nevěrohodnost,“ tvrdí. „Nelze shledat 
ani obhajobou tvrzený vývoj v jejích výpovědích 
či přidávání dalších detailů. Ty naopak v obdo-
bí více než dvou let zůstávaly v jádru neměnné, 
přičemž drobné a nepodstatné rozdíly v popisu 
události není možno chápat jako rozpory. A také 
zmíněné rekognice, kdy Kvitová označila Žondru 
jako útočníka a které tento muž opakovaně napa-
dal, byly podle našeho mínění v pořádku. Navíc 
v jeho prospěch bylo, že se uskutečnily rovnou 
tři rekognice,“ doplnil soudce Nejvyššího soudu ČR. 
Při dvou z nich hledala česká tenistka pachatele podle 
fotografií. „V rámci první rekognice bylo poškozené 
ukázáno dokonce šestasedmdesát fotografií, z nichž 
nikoho neoznačila, musela tak nejen tehdy, ale i poz-
ději počítat s variantou, že pachatel se mezi pozná-
vanými osobami nemusí 
nacházet. Naposledy 
musela útočníka po-
znat mezi několika 
figuranty, mezi ni-
miž byl už i  Žon-
dra. Navíc měla 
situaci ztíženou 
tím, že všichni 
měli na sobě 

stejnou pokrývku hlavy. Je potřeba znovu vyzdvih-
nout, že celkově zcela věrohodná poškozená označi-
la obviněného vždy s vysokou mírou jistoty, přestože 
ho poznávala z vyššího počtu figurantů, než stanoví 
zákon,“ podotkl ještě Jan Bláha. 
Nejvyšší soud také zmínil, že si pachatel nevybral 
Kvitovou náhodně. „Odvolací soud poukázal na 
výrazné sklony obviněného k  páchání majetkové 
trestné činnosti v kombinaci s jeho neutěšenou fi-
nanční situací v podobě vysokých dluhů a správně 
dovodil zištný motiv jeho trestného činu,“ vyjádřil 
přesvědčení Bláha.  
Usnesení Nejvyššího soudu České republiky 
v případě dovolání Radima Žondry je tak koneč-
ným rozhodnutím a bývalý ptenský fotbalista si 
odsedí ve vězení celých 11 let. Jeho obhájkyně 
Lucie Janovská Nejedlá se k případu již nechce vyja-
dřovat. Jak ale Večerníku potvrdila přítelkyně Radi-
ma Žondry, Petra Kvitová nyní požaduje po útoč-

níkovi tři miliony korun odškodného. Takže je 
otázkou, zda tento krvavý případ z roku 2016 

opravdu vůbec někdy skončí...  

BRNO, PROSTĚJOV Jak Večerník infor-
moval už v  minulém vydání, Nejvyšší 
soud České republiky přezkoumával 
rozhodnutí Vrchního soudu v Olomouci, 
který na jedenáct let odnětí svobody 
zvýšil trest Radimu Žondrovi za krvavé 
napadení tenistky Petry Kvitové z prosin-
ce roku 2016. Jeho dovolání odmítl jako 
bezdůvodné. Během uplynulého týdne 
pak Nejvyšší soud zveřejnil odůvodnění 
svého stanoviska a jelikož tentokrát se na 
Okresním soudě v Prostějově nakonalo 
v uplynulém týdnu žádné veřejné líče-
ní, přinášíme vám dnes na tomto místě 
definitivní tečku za světově sledovaným 
případem z Jezdecké ulice v Prostějově. 

Nejvyšší soud shledal tenistku 
jako věrohodnou svědkyni

Na prostějovském náměstí tekla krevNa prostějovském náměstí tekla krev
PROSTĚJOVSKO Že by následky sobotního flámu? Předminulou neděli 23. srpna 
v pět hodin ráno bylo na linku 156 telefonicky oznámeno, že v centru Prostějova 
dochází k napadání osob. Dva neurvalci přímo na náměstí brutálně napadli mladíka 
a jeho šestnáctiletou přítelkyni. Došlo také na pěsti, a dokonce i kopance! 
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KVITOVÁ HLEDALA ÚTOČNÍKAKVITOVÁ HLEDALA ÚTOČNÍKA

NA 76 SNÍMCÍCHNA 76 SNÍMCÍCH

PROSTĚJOV Dva vínem 
„znavení“ starší partneři se 
v sobotu 15. srpna dostali do 
sporu. Ten vyvrcholil tím, že 
třiašedesátiletá žena rozbila 
prázdnou láhev o  hlavu své-
ho přítele. To nemohlo do-
padnout jinak než krvavým 
zraněním...
„Ve večerních hodinách řešili 
strážníci napadení mezi partne-
ry. Útočníkem nebyl muž, jak 
by se dalo očekávat, ale žena! 
Ta svého přítele udeřila vypitou 
lahví od vína do oblasti čela nad 
pravým okem. Tímto úderem 
mu způsobila tržnou a krváce-
jící ránu. Hlídka chtěla napade-

nému zajistit lékařské ošetření, 
ten to však odmítl,“ popsal inci-
dent Petr Zapletal, zastupující 
tiskový mluvčí Městské policie 
Prostějov. 
K  jinému zranění nebo škodě 
na majetku nedošlo. „U agresiv-
ní ženy byla provedena decho-
vá zkouška s pozitivním výsled-
kem 2,22 promile alkoholu. 
Za přítomnosti strážníků na 
místě se situace uklidnila. Tři-
ašedesátiletá žena je podezřelá 
z přestupku proti občanskému 
soužití,“ přidal Zapletal s  tím, 
že u  správního orgánu jí hrozí 
pokuta až do výše 20 000 
korun.  (mik)

Dáma v letech uhodila
přítele lahví do hlavy

ZKOPALI I ŠESTNÁCTILETOU DÍVKU!

PROSTĚJOV Darebák jeden! V  policej-
ních poutech skončil muž, který začátkem 
prázdnin okradl v  supermarketu Albert 
v  Janáčkově ulici starou ženu. Kromě 
hotovosti přišla seniorka také o platební 
kartu. Jejím prostřednictvím se snažil 
zloděj zaplatit za zboží, které si později 
„nakoupil“. 
„Policejní komisař sdělil osmatřicetileté-
mu muži z  Prostějova ve zkráceném pří-
pravném řízení podezření z trestných činů 
krádeže a  neoprávněného opatření, padě-
lání a  pozměnění platebního prostředku, 
kterých se dopustil začátkem července. 
V nákupním centru v ulici Janáčkova v Pro-
stějově využil nepozornosti poškozené 
ženy vyššího věku a z tašky pověšené na ná-
kupním vozíku jí ukradl peněženku,“ sdělila 
Miluše Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje. 
V peněžence měla žena doklady, hotovost 
800 korun a  platební kartu. „S  kartou se 

muž pokusil vzápětí zaplatit zboží za 476 
korun, ale transakce neproběhla, protože 
na účtu nebylo dostatek finančních pro-
středků. Poškozené tak způsobil celkovou 
škodu jeden tisíc korun. Šetřením se navíc 
zjistilo, že se jedná o muže s trestní minulos-
tí, protože i v předešlé době páchal majet-
kovou trestnou činnost, za kterou byl pra-
vomocně odsouzen,“ uvedla ještě policejní 
mluvčí.  (mik)

Recidivista okradl stařenku

POLICIE HO

DOPADLA, 
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HOSTIVAŘ, PROSTĚJOV Před-
minulý pátek 21. srpna se na hos-
tivařské přehradě nedaleko Prahy 
odehrálo velké drama. Mladá žena 
si šla zaplavat, ve vodě ale dostala 
křeč a  nemohla se hýbat. Nedale-
ko onoho místa seděl v tu chvíli na 
břehu prostějovský rodák Daniel 
Vlachynský, který při cestě z Prahy 
do Otaslavic, kde momentálně žije, 
využil nádrž k  osvěžení. Nejprve 
uslyšel kašel, po chvíli si na hladině 
všiml ženy s obličejem ponořeným 
ve vodě. Ani na okamžik nezaváhal 
a  skočil pro ni. Topící se osobu se 
mu podařilo dostat na břeh a  za-
chránit jí tak život. Nebýt tohoto 
rychlého zásahu, žena by se zcela 
jistě skončila pod hlubinou... 

Jan FREHAR
Dnes již bývalý elitní policista, který 
pracoval také u ochranky dvou ministrů 
vlády ČR a u policie musel skončit po 
incidentu na diskotéce v  Otaslavicích 
(Večerník informoval – pozn.red.), jistě 
využil svého výcviku. Jak se vše událo?
Po cestě z Prahy se Daniel Vlachynský 
rozhodl v  doprovodu svého bývalého 

kolegy zastavit na přehradě a v horkém 
počasí se vykoupat. Po chvíli plavání si 
oba sedli na břeh. Kamarád si šel zrov-
na pro vodu, když pozdější zachránce 
uslyšel zvláštní kašel z  vody, který po 
chvíli ustal. „Na hladině jsem uviděl 
bezvládné tělo. Tak jsem okamžitě sko-
čil do vody a snažil jsem se dotyčnou co 
nejrychleji vytáhnout z  vody,“ popsal 
Večerníku nastalou situaci Vlachynský. 
Tím ovšem celé drama neskončilo. 
V  tu chvíli už zareagovala i  dvojice 
přítomných rybářů, kteří ihned bě-
želi na místo. „Když jsem uviděl oba 
rybáře, okamžitě jsem na ně křičel, 
aby zavolali záchranku. Žena totiž 
stále nedýchala, tak jsem na břehu 

začal s resuscitací. Po chvilce naštěstí 
začala vykašlávat vodu a  přicházet 
k  vědomí. Poté jsme ji společně se 
dvěma muži dokázali držet při vědo-
mí až do příjezdu záchranářů,“ dopl-
nil expolicista. 
Po příjezdu záchranářů a nezbytném 
ošetření byla žena neprodleně pře-
vezena do Vinohradské nemocnice. 
Jak dále uvádí internetový server Tý-
deník policie, za celým incidentem 
stála křeč, po které se žena nedokázala 
ve vodě hýbat. „Díky včasné reakci 
a záchraně žije a z celé situace vyváz-
ne s  největší pravděpodobností bez 
jakýchkoliv následků,“ stojí na konci 
policejního prohlášení.   
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ZA „MINUTU 
ZA „MINUTU DVANÁCT“ VYTÁHL 

DVANÁCT“ VYTÁHL 

(na snímku)

 Jak jste se na daném místě 
ocitl?
„Zastavil jsem se u přehrady a šel si 
v  horkém odpoledni zaplavat. Pře-
plaval jsem přehradu a  sedl si na 
břehu. Po chvíli jsem nedaleko sly-
šel zvláštní kašel, který záhy utichl, 
a  v  tu chvíli jsem si všiml ženy na 
hladině, která nejevila známky živo-
ta. Okamžitě jsem tak skočil do vody 
a snažil se ji dostat co nejrychleji na 
břeh.“

 Když jste se se ocitli na břehu, 
jak jste postupoval?
„V tu chvíli nedýchala a byla v bez-
vědomí. Uviděl jsem dva rybáře, 
kteří spěchali na pomoc, tak jsem na 
ně okamžitě křičel, aby urychleně 

zavolali záchranku. Žena totiž stále 
nedýchala, proto jsem ji položil na 
břehu a začal s resuscitací. Po chvilce 
naštěstí začala vykašlávat vodu a při-
cházela k  vědomí. Poté jsem ženu 
uložil do stabilizované polohy a sna-
žil se s ní komunikovat do příjezdu 
záchranářů.“

 Pomohl vám u  takového zá-
sahu i speciální výcvik, který jste 
absolvoval u Policie ČR?
„Výcvik mi určitě pomohl, situaci mi 
značně ulehčil a mé jednání v takové 
situaci znatelně urychlil. Záchranu 
tonoucího jsme měli zařazenou ve 
výcvikovém programu na ochranné 
službě. Nicméně věřím, že by první 
pomoc zvládl i laik.“

 Dramatické chvíle rozhod-
ně vyžadují rychlé rozhodování 
a duchapřítomnost. Co byste do-
poručil všem, kteří jsou svědky 
podobné situace?
„Každému, kdo se do takové situace 
dostane, bych poradil, aby se poku-
sil co nejvíce zachovat chladnou 
hlavu a  soustředit se na daný stav, 
i když to není nic jednoduchého. Je 
důležité, aby zachránce vše podstat-
né správně vyhodnotil včetně svých 
plaveckých schopností. Hrozí ne-

bezpečí, že tonoucí svého zachrán-
ce může utopit, protože se o  něj 
snaží zvednout a  dostat nad hla-
dinu. V mém případě byla již žena 
v  bezvědomí, tudíž pro mě nebyla 
nebezpečná. V  každém případě je 
prioritou spojit se se záchrannou 
službou. Já měl velké štěstí, že jsem 
měl u sebe svědky, kteří záchranku 
přivolali, a mohl jsem se naplno vě-
novat resuscitaci.“

 Spousta lidí by panikařila, měl 
jste s tím také problém, nebo jste 
přesně věděl, jak máte postupo-
vat?
„I  přesto, že jsem přesně věděl, co 
mám dělat a jak se v situaci zachovat, 
sám na sobě jsem pozoroval nervozi-
tu. Snažil jsem se ale držet pozornost 
a postupovat tak, jak se mi vybavo-
valy vzpomínky z výcviku. Přeci jen 
jde o něčí život, který se člověk snaží 
zachránit.“ 

 Dotyčné ženě jste zcela jistě za-
chránil život, ozvala se vám? A po-
kud ano, jaká byla její reakce?
„Se ženou v  kontaktu nejsem. 
Nicméně na místě mi několikrát po-
děkovala. Její reakce byly smíšené. 
Byla hodně v šoku, což je naprosto 
pochopitelné.“

PROSTĚJOV Nebýt ve 
správný čas na správ-
ném místě, mladá žena 
by utonula. Díky včasné-
mu zásahu expolicisty 
z ochranné služby Daniela 
Vlachynského (na snímku) 
se nešťastná náhoda zřej-
mě obejde bez následků. 
Expolicista si byl v pátek 21. 
srpna náhodně zaplavat 
na hostivařské přehradě 
na potoce Botič na jiho-
východním okraji Prahy. 
Zjišťovali jsme, jak někdejší 
ochránce dvou ministrů re-
agoval na nastalou situaci. 

pro Večerník 

Jan
FREHAR

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

říká skromně Daniel Vlachynskýříká skromně Daniel Vlachynský

➢ z titulní strany
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Uschlé stromy, větve povalující se 
u  trouchnivějících kmenů a  smutné 
koruny v řadě případů už natrvalo bez 
listí. Na aleje podél mnoha silnic na 
Prostějovsku je mnohdy žalostný po-
hled, některé se doslova hroutí před 
očima. Za oběť zubu času například 
trvale padá příroda na „Ohrozimáku“. 
Stromořadí, které dříve lákalo děti 
i dospělé ze širokého okolí na třešně, 
je v  současnosti z  větší části v  zou-

falém stavu. Přesto se najdou tací, 
kterým není osud stromů lhostejný. 
„Průběžně zde dosazuji ořešáky. A to 
po dohodě se správou silnic, opatrně 
a o něco dál od cesty. Teď jsou zde asi 
dvě desítky nových stromů,“ prozradil 
obyvatel Prostějova a ekologický akti-
vista Jan Navrátil.
Zbytek aleje se ale postupně mění 
v  ruiny. A  nejen zde, podobný pro-
blém řeší také v  Kostelci na Hané. 
Cestu na Hluchov tam lemují usy-
chající stromy. Při větším větru pak 
dochází k  uvolňování nebo lámání 
větví, které končí na krajnici. Podob-
né je tomu dále na silnici číslo 366 
u  Přemyslovic. „Se Správou silnic 
Olomouckého kraje (SSOK) to řeší-

me, silnice je koneckonců jejich maje-
tek. Ke komunikacím podle mě aleje 
vždy patřily, poskytují stín, pomáhají 
v orientaci během zimy nebo za sní-
žené viditelnosti. Určitě jsem tedy pro 
obnovu,“ vyjádřil se starosta Kostelce 
na Hané František Horák.
Stran stavu alejí na Prostějovsku re-
dakce Večerníku oslovila také Olo-

moucký kraj. Mluvčí hejtmanství 
v odpovědi popsala, jak probíhá jejich 
údržba. „V  průběhu roku provádí 
SSOK monitoring stromů podél sil-
nic druhých a třetích tříd rostoucích 
na pozemcích ve vlastnictví Olo-
mouckého kraje. Dle těchto zjištění se 
následně žádá o zásah do krajinného 
rázu, kdy po vydání souhlasu k zásahu 

do krajinného rázu se požádá u  pří-
slušných správních úřadů o povolení 
kácení těchto stromů. Na základě vy-
daného souhlasného povolení ke ká-
cení se provede kácení a následně se 
provádí náhradní výsadba v  souladu 
s vydaným povolením ke kácení těch-
to stromů,“ uvedla Eva Knajblová. 

>>> dokončení na straně 13

KONICE Lidé přespolní, turis-
té nebo obchodní cestující mají 
smůlu. Ani po odeznění nejhorší 
koronavirové krize se totiž nedo-
čkají otevření hostinských pokojů 
v Živnostenském domě v Konici. 
Toto město na Prostějovsku se tak 
přiřadilo k  dalším místům v  České 
republice, kde zájemci marně hledají 
ubytování, „živňák“ byl donedávna ve 
městě jedinou možností. Jak ale uklid-

ňuje majitel Alois Zwester, o  služby 
Živnostenského domu, který je v Ko-
nici klasikou, veřejnost zcela nepřijde. 
„Ubytování je uzavřené, neboť v pro-
storách proběhne rekonstrukce. Bude 
se totiž přestavovat na byty,“ vysvětlil 
Zwester. Jinak Živnostenský dům zů-
stane takový, jaký je. „Další stavební 
úpravy v plánu nejsou, restaurace je to-
tiž po rekonstrukci,“ řekl pro Večerník 
majitel.  (sob)

 Foto: internet

HRHRDIBBOŘICEE Pěkná procház-
ka, objevování zapadlých míst, 
ale hlavně ukázka starých zvy-
ků, které ještě na Hané nebyly 
zapomenuty. Tak vypadaly do-
žínky ve stylu Zlaté farmy ve Ště-
tovicích. U toho prostě Večerník 
nemohl předminulou sobotu 
chybět. 

pro Večerník 

Michal SOBECKÝMichal SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ 
REPORTÁŽ

Štětovická Zlatá farma už v  mi-
nulosti uspořádala pouť spojenou 
s  bohoslužbou za požehnanou 
úrodu a  s  řadou krásných hanác-
kých krojů. Letošní ročník byl ale 
trošku jiný, místo na Svatý Kope-
ček se totiž tentokrát šlo do Dubu 
nad Moravou, který je spolu právě 
se Svatým Kopečkem a Hostýnem 

považován za trio nejvýznamněj-
ších poutních míst na Hané. Sou-
částí programu byla výprava, která 

si dopřála snídani se zpěvem u za-
pomenuté samoty Svárov. A pak už 
šup na Dub. 

„Že nemáte kroj? Nevadí, dá se 
půjčit,“ byl Večerník na místě ubez-
pečen a po odmítnutí nezbytného 
„panáčku“ jsme se setkali se Zlatou 
Mádrovou, organizátorkou akce 
a  zároveň majitelkou Zlaté farmy. 
„Chtěli jsme tohle vyzkoušet, tuto 
trasu jdeme poprvé. Atmosféra 
je úžasná a počasí nám zatím pře-
je. Co víc si přát?“ ptá se, zatímco 
všude okolo Hanáci snídají vdolky, 
zpívají nebo jen tak klábosí. 
Všichni mají taky možnost poslou-
chat výklad paní Krejčí z  Matice 
svatokopecké o  místní kapličce 
a  vzácné soše Krista, kterou z  ní 
kdysi zachraňovali před poniče-
ním. Po chvilce se průvod vydává 
právě do Dubu, tam ale událost 
nekončí. Právě na Zlaté farmě to-
tiž pokračuje pásmo vystoupení 
folkloristů. 
Dožatá ve Štětovicích zkrátka byla, 
jak má být: s  kroji, jídlem, pitím, 
navíc s dobrou náladou. 
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Mokroš je v novém
Mořice (sob) - Příjemnou změnu 
zaznamenávají už v  těchto dnech 
cyklisté a  turisté na jihu Prostě-
jovska. Obec Mořice totiž nechala 
opravit pozorovatelnu ptactva v lo-
kálním biocentru Mokroš. Ten je už 
oblíbeným cílem zejména cyklistů, 
ale taky fotografů. „Na Mokroši je 
opravena střecha ptačí pozorova-
telny. Nová krytina nejen dobře 
vypadá, ale i zakrývá plachtu, která 
ochrání před deštěm. Zábradlí je té-
měř kompletně opraveno také,“ zve 
starosta Tomáš Pavelka k návštěvě.

Pivín (sob) - Na novou školku se 
mohou už brzy těšit děti v  Pivíně, 
obec totiž nechává budovu kom-
pletně zrekonstruovat. I  proto se 
drobotina do mateřinky vrátí poz-
ději než obvykle. „Děti půjdou zpět 
do školky až příští pondělí sedmého 
září. Budova bude hotová na vnější 
straně asi měsíc poté. Spěchali jsme 
hlavně s  interiéry, abychom mohli 
otevřít co nejdříve,“ prozradil sta-
rosta obce Kamil Štětař. V budouc-
nu podle jeho slov přibydou i nové 
herní prvky v zahradě. „Je třeba říct, 
že rekonstrukce školky proběhla ne 
za pět minut dvanáct, ale pět minut 
po dvanácté,“ poznamenal.

Pošta upravuje 

Prostějovsko (sob) - Téměř tři sta 
poboček České pošty mění otevírací 
dobu. Od zítřejšího dne, tj. 1. září si 
lidé musí zvykat na to, že v některých 
obcích i  městech nastanou výraz-
né změny. Ty se dotknou i pošt na 
Prostějovsku, konkrétně pobočky 
v  Němčicích nad Hanou a  v  Pros-
tějově v  pasáži na sídlišti Hloučela. 
Prostějovská pobočka nově bude 
otevřena v pondělí a ve středu mezi 
10 a 12 hodinou a dále 13 a 18 hodi-
nou, v úterý, ve čtvrtek a v pátek od 
8 do 12 a od 13 do 16 hodin, soboty 
zůstávají stejné. Němčice nad Hanou 
budou mít pobočku otevřenou ve 
stejných časech, kromě soboty, kdy 
je tamní pošta zavřená.

Prostějovsko (sob) - Velký ohlas 
každoročně vyvolá akce Ukliďme 
svět, ukliďme Česko. Také na Prostě-
jovsku se k ní přidávají dobrovolníci, 
kteří s obřími pytli a v rukavicích sbí-
rají třeba podél cest poházený odpad 
od jiných nepořádných lidí. Neji-
nak tomu bude i  letos. V Konici se 
taktovky tradičně chopí komunitní 
centrum, a to hned na pěti místech. 
Čistější by mělo být po zásahu dob-
rovolníků i  okolí Vřesovic. Akce se 
koná 19. září ráno a dopoledne.

RYCHLÝ
NÍKu toho...Konicko  Kostelecko Němčicko Plumlovsko Protivanovsko

Konice bez ubytování, 
„ŽIVŇÁK“ už pokoje 

NEOTEVŘE

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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ČECHY POD KOSÍŘEM Zoologická zahrada v Olomouci před několi-
ka lety poskytla dva Pávy korunkaté Vlastivědnému muzeu v Olomouci, 
do zámeckého areálu v Čechách pod Kosířem. Zde se pávi ihned zabyd-
leli a stali se nedílnou součástí zámeckého parku. V současné době se zde 
prochází více než tucet těchto královských zvířat.
„Ve čtvrtek jsme ve spolupráci s olomouckou zoologickou zahradou vybrali 
tři dospělé a dva mladé pávy a převezli je do ZOO na Svatém Kopečku. Tak se 
vlastně část pávů vrací zpět domů,“ uvedl Břetislav Holásek, ředitel Vlastivěd-
ného muzea v Olomouci. „Rád bych tímto poděkoval za mimořádnou a hlav-
ně rychlou výpomoc řediteli olomouckého zoologické zahrady Radomíru 
Habáňovi,“ vzkázal.   (red)

PROSTĚJOVIČKY Předminulý 
pátek 21. srpna zmizel z  domo-
va a zamířil na procházku. Od té 
doby se po něm slehla zem. Rodi-
na zalarmovala policii, ta však při 
propátrávání lesů v okolí Prostě-
joviček neuspěla. Až ve čtvrtek 
ráno se středně retardovaný muž 
sám vrátil domů. Šest dní se tou-
lal po lese!
Teprve pět dní po zmizení čty-
řiačtyřicetiletého Marka Pavláta 
z  Prostějoviček požádala policie 
o pomoc veřejnost. „Muž byl napo-
sledy viděn 21. srpna při odchodu 
z místa bydliště, kdy šel na procház-
ku směrem k  vojenskému újezdu 
za obcí, do místní části Osina, a do 
dnešního dne se nevrátil. Pohře-
šovaný měl na sobě pouze přesně 
neurčené tričko a kraťasy. Muž má 
částečně omezenou způsobilost 

k právním úkonům, je středně 
retardovaný, rozumově odpo-
vídá desetiletému dítěti. Do-
posud provedeným šetřením 
a propátráním oblasti se nepo-
dařilo zjistit, kde by se mohl 
pohřešovaný nacházet,“ kon-
statovala během minulé stře-
dy Miluše Zajícová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje.    
Ovšem ani poznatky získané 
od veřejnosti policistům moc 
nepomohly. Duševně posti-
žený muž z  Prostějoviček byl 
k  nenalezení. I  tak ale vše do-
padlo šťastně. „Dotyčný se ve 
čtvrtek 27. srpna ráno, v  pořádku, 
zdravý a  nezraněný, vrátil sám do 
místa bydliště,“ ulevila všem den po 
vyhlášení pátrání policejní mluvčí. 
Další podrobnosti ale nesdělila. 

Není tak jasné, v  jakém fyzickém 
a duševním stavu se nemocný člověk 
vrátil po šesti dnech strávených v lese. 
Zůstává tak záhadou, kde byl, co dě-
lal, jak a čím se živil..  (mik)

Šest dní se toulal po lese...Šest dní se toulal po lese...

 Foto: Michal Sobecký

Hejtmanství deklaruje údržbu, 
ochránci přírody však kroutí hlavou

PROSTĚJOVSKO Smutný pohled často zůstává na to, co by-
ly kdysi krásné aleje plné košatých stromů. Na Prostějovsku 
se jich ale v poslední době velmi nedostává. Staré stromy 
pomalu umírají, na náhradu se ale v mnoha místech čeká 
marně: uhynulé stromy pak nejenže neposkytují stín čet-
ným cyklistům, ale je i chodce navíc ohrožují suchými vět-
vemi. Správa silnic Olomouckého kraje se však brání: ošet-
ření alejí prý průběžně probíhá.

pro Večerník 

Michal
SOBECKÝ

původní
zpravodajství

 Foto: Michal Sobecký

EXKLUZIVNĚ
EXKLUZIVNĚ
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PROSTĚJOV Před sedmi lety byl 
Ondřej Maršálek (na snímku) oce-
něn „českou nobelovkou za vědu, 
výzkum a  inovace“ Česká hlava. 
Od té doby prošel notný kus světa. 
Z  New York University, kde tehdy 
působil, se na další tři roky přesunul 
do Kalifornie na Stanford Univer-
sity. Do České republiky se vrátil 
v roce 2017. Od té doby působí na 
Matematicko-fyzikální fakultě Uni-
verzity Karlovy, kde učí, bádá a vede 
skupinu. Zároveň byl osmatřicetile-
tý Prostějovan součástí týmu pracu-
jícího na projektu, jehož závěry byly 
obsáhle publikovány v  časopise 
Science. Snímek z něj dokonce pro-
nikl na titulní stranu tohoto zřejmě 
nejprestižnějšího světového perio-
dika zabývajícího se vědou. A právě 
o tom jsme si povídali.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MartinMartin
ZAORALZAORAL

 Naposledy jsme spolu komuni-
kovali před sedmi roky. Už tehdy 
jste měl bohaté zkušenosti ze zahra-
ničí, přesto jste říkal, že asi budete 
v příštích letech působit u nás, ne-
boť věda v ČR má solidní potenciál, 
který byste rád naplňoval. Nakolik 
se vám to dařilo? 
„Na ten návrat tedy skutečně došlo. 
Myslím, že věda u nás skutečně dobrá 
být může, ale nestane se to samo. Kro-
mě špičkových vědců potřebujeme 
i instituce a univerzity, kterým na tom 
bude záležet, které k tomu poskytnou 
odpovídající podmínky a  dokáží při-
vést odborníky ze zahraničí. I  když 
existuje několik pozitivních příkladů 
a situace se postupně zlepšuje, máme 
v tomto ohledu pořád co dohánět.“

 Může česká věda ve výzkumu 
konkurovat například takové Číně 
nebo USA? 
„V  principu tomu určitě nic nebrání. 
Na úrovni jednotlivých vědců a skupin 
takové případy vidíme, dělá se u  nás 
i špičková věda, která obstojí v meziná-
rodním srovnání. Často je to ale spíše 
navzdory okolnostem než díky nim. 
Na úrovni institucí je to, myslím, do 
značné míry otázka ambice. Je vždy 

rozdíl, zda je daná fakulta spokojená 
s tím, že nedělá věci hůře než jiné fa-
kulty v zemi, nebo zda hledá srovnání 
a inspiraci mezi těmi nejlepšími v celo-
světovém měřítku.“

 Vám a vašemu týmu se podařilo 
ve světové konkurenci uspět a pro-
niknout na titulní stranu prestižní-
ho časopisu Science. Čím si myslíte, 
že redakci časopisu zaujal právě váš 
výzkum?
„Jednalo se velkou spolupráci několika 
skupin, kde se spojil neobvyklý studo-
vaný systém se zajímavým výsledkem 
i kvalitně a pečlivě provedenou prací. 
Titulní strana je potom už jen taková 
třešnička na dortu. V časopisech jako 
Science jsou titulky spíše vizuálně 
poutavé ilustrace tématu než sám vě-
decký obsah práce. Náš projekt k tomu 
poskytl dobrou příležitost, i  když ex-
periment vůbec nevypadá jako ten 
‚obrázek z titulky‘. Určitě pomohlo i to, 
že jsme o titulní stránku sami projevili 
zájem.“

 Pomůže vám nějak ve vaší další 
práci?
„Ochota kvalitního časopisu práci 
publikovat je samozřejmě důležitá, 
ale případné ocenění je spíše v tom, 
jak na práci zareagují kolegyně a kole-
gové, kteří si článek přečtou. Výhoda 
viditelnosti, která s takovou publikací 
souvisí, je v tom, že zvyšuje šanci, že 
se o práci dozví více lidí.“

 Při výzkumu jste řešili zejména 
to, jak vzniká kov při reakci sodíku 
s  tekutým amoniakem. Objevili 
jste něco, co vás samého překva-
pilo?
„Když rozpustíme sodík nebo jiný 
alkalický kov v kapalném amoniaku, 
vznikne nejdříve elektrolyt, roztok 
podobný třeba soli rozpuštěné ve 

vodě. Ten ovšem kovový není. Pokud 
přidáme více alkalického kovu, změ-
ní se postupně jeho barva ze světle 
modré na tmavě modrou, a  když 
v přidávání pokračujeme, roztok zís-
ká bronzový lesk a kovové vlastnosti. 
Zajímavé na tomto přechodu je, že 
probíhá postupně, nikoliv skokově. 
Při středních koncentracích roztok 
v  experimentu vypadá trochu jako 
elektrolyt a trochu jako kov. To jsme 
nečekali a  v  současné době nikdo 
neví, jaká je přesně molekulární 
struktura takového roztoku.“

 Pracoval jste v  mezinárodním 
týmu. Jaký byl váš konkrétní úkol?
„Velká část celé práce byla experimen-
tální. Já a moje část týmu jsme se ov-
šem věnovali výpočtům – simulacím 

molekulární struktury a  dynamiky 
solvatovaných elektronů. Ty vznikají 
v  tom zmiňovaném elektrolytickém 
roztoku a  dávají mu onu velmi spe-
cifickou modrou barvu. Pomocí vý-
počtů jsme určili vazebnou energii 
těchto rozpuštěných elektronů, kte-
rou jsme potom mohli srovnat s ex-
perimentálním výsledkem, i  jejich 
solvatační strukturu a prostorové roz-
ložení, ke kterým naopak experiment 
přístup nemá. Jednalo se o  rozsáhlé 
kvantové výpočty, kde se opakovaně 
počítá elektronová struktura celého 
studovaného systému. Dalšími vý-
počty a  zpracováním dat jsme po-
tom získali výsledné veličiny, které je 
možné srovnat s experimentem nebo 
použít jako předpověď experimentů 
budoucích. Tyto simulace jsou výpo-
četně velmi náročné, ani ten nejlepší 
stolní počítač je nezvládne. Používá-
me k  tomu specializovaný hardware 
pro vědecké výpočty a superpočítače, 
například v národním superpočítačo-
vém centru v Ostravě.“

 Experimenty probíhaly v Berlí-
ně. Proč zrovna tam?
„Použitá experimentální metoda fo-
toelektronová spektroskopie potře-
buje kvalitní a silný zdroj rentgenové-
ho záření. Takových k dispozici moc 
není a v tomto případě se jím stal syn-
chrotron BESSY II právě v  Berlíně. 
Celková kapacita takového zařízení 
je omezená a přiděluje se v grantové 
soutěži. Kolegové museli připravit 
experimentální aparaturu, kterou 
potom do Berlína odvezli a  k  syn-
chrotronu připojili. Během striktně 
vymezených několika dní potom 
sbírali experimentální data k dalšímu 
zpracování.“

 Budou mít závěry vašeho vý-
zkumu nějaký praktický dopad? 

„Abych pravdu řekl, velmi by mě to 
překvapilo. Pokud by na to došlo, 
byla by to spíše náhoda. Nikdy to 
ani nebyl cíl toho projektu. Jedná se 
o  primární výzkum, kde jde přede-
vším o prohloubení poznání obecně. 
Jsem přesvědčen, že to má hodnotu 
samo o sobě.“ 

 K  vědeckému výzkumu je tře-
ba nepochybně notné dávky zvě-
davosti i  zarputilosti. Dokážete si 
představit, jakým směrem byste 
tyto vlastnosti nasměřoval, pokud 
byste se nevěnoval zrovna fyzikál-
ní chemii?
„To samozřejmě nevím, protože fyzi-
ka a chemie už dlouhou dobu vypl-
ňují značnou část mého života. Zku-

sím ale hádat. Přírodní vědy jsem 
vždycky míchal s výpočty a počítače 
v různých podobách mi vždycky byly 
blízké. Dokážu si představit, že bych 
si našel nějaký oblíbený koutek in-
formatiky. Možná bych ale taky vařil, 
fotil, pracoval se dřevem nebo taky 
dělal něco úplně jiného.“

 V našem posledním rozhovoru 
jste zmínil, že právě rád vaříte. Platí 
to stále? A objevil jste v této oblasti 
třeba nějaký originální recept?
„Ten zájem stále trvá, jen jsem v po-
slední době neměl tolik prostoru se 
mu věnovat. Zabývám se ale alespoň 
přípravou kávy, teď mě zrovna nejvíc 
baví chlazená V60 filtrovaná káva – 
rozhodně doporučuji. Zásadní je chla-
dit čerstvě uvařenou kávu způsobem, 
který ji neředí, například ledem v plas-
tových ‚kostkách‘. Pár opravdových 
ledových kostek ve finálním nápoji 
potom už neuškodí.“

 Při svém výzkumu se dlouho-
době zabýváte zejména otázkami, 
z čeho se skládá svět kolem nás. Po-
máhá vám nějak vaše práce v  uvě-
domění si toho, jaké je vlastně mís-
to člověka v přírodě či ve vesmíru?
„Myslím, že běžná každodenní práce 
badatele v  přírodních vědách toho 
v  tomto směru bezprostředně vlastně 
moc neřekne. Člověka to ale lépe vyba-
ví k tomu, jak svět vnímat a jak o něm 
přemýšlet. Abych to formuloval, pokud 
možno pečlivě, nemám důvod si mys-
let, že to naše místo je nějak speciální.“

 Je podle vás nějaká otázka, na 
kterou nikdy nenajdete odpověď?
„Toho je určitě veliká spousta. Do-
konce bych řekl, že to budou skoro 
všechny otázky. Jeden člověk toho 
moc nestihne a  lidstvo jako celek je 
na tom jenom o kousek lépe. A ne-
musí se ani jednat o  zásadní otázky 
života, vesmíru a vůbec. I těch otázek 
s praktickým dopadem na každoden-
ní lidskou činnost zůstane za mého 
života spousta nezodpovězených.“

 Máte za sebou řadu ocenění. 
Kde myslíte, že své zkušenosti nej-
lépe využijete? 
„Přirozeně se samozřejmě nabízí, že 
k dalšímu bádání v oboru, výuce a ve-
dení dalších studentů. Ale třeba nako-
nec dojde i na tu stolařinu, kdo ví...“ 
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Je vždy rozdíl, zda je daná fakulta spokojená
s tím, že nedělá věci hůře než jiné fakulty 
v zemi, nebo zda hledá srovnání a inspiraci
mezi těmi nejlepšími v celosvětovém měřítku... 

vizitka
ONDŘEJ  MARŠÁLEK

✓ narodil se v roce 1981 v Prostějově 
✓ po maturitě na dvojjazyčném Gymnáziu
 v Olomouci-Hejčíně vystudoval 
 Matematicko-fyzikální fakultu 
 Univerzity Karlovy v Praze,
 obor teoretická fyzika 

✓ v doktorském studiu pokračoval ve skupině profesora Pavla Jungwirtha
 na Ústavu organické chemie a biochemie Akademie věd ČR. Ve své práci
 se zabývá počítačovými simulacemi chemických a fyzikálních procesů 
✓ za čtyři roky svého působení na Akademii věd absolvoval několik
 zahraničních stáží například v USA, Japonsku, Švédsku nebo Izraeli 
✓ na podzim 2014 se přesunul na další postdoktorální pozici 
 do Kalifornie na Stanford University 
✓ od léta 2017 je na Matematicko-fyzikální fakultě UK, kde působí jako
 vedoucí skupiny na Fyzikálním ústavu UK
✓ mezi jeho koníčky patří také focení ať už na cestách, 
 nebo při společenských příležitostech  
zajímavost: oba jeho rodiče se věnovali divadlu - maminka Jana je 
ředitelkou Městského divadla v Prostějově, tatínek Miloslav je 
dlouholetým členem nejprve prostějovského a nyní již řadu let 
brněnského HaDivadla, přičemž on sám se na střední a vysoké škole
věnoval soutěžnímu debatování a s vystupováním na veřejnosti nemá
problém, musí tak ovšem činit vždy „sám za sebe“

Ondřej Maršálek 
se ve vědeckém výzkumu 

prosadil na celosvětové úrovni



Pondělí 31. srpna  2020 15téma večerníkuwww.vecernikpv.cz

Podzim si pomalu, ale jistě opět razí 
cestu do našich životů. Vliv bude 
mít například na náš šatník, domov 
či zdraví a  my ho, i  když chceme, 
nemůžeme zastavit. Jako každé roč-
ní období má ale i on svoje kouzlo. 
Nemusí být v  zásadě pochmurný, 
chladný a  nevlídný. Důležité ale je 
se na něj připravit. 

Podzimní kousky v  obchodech po-
malu začnou nahrazovat ty letní. Při-
pravte si proto i vy svůj šatník, abys 
vás pak nezaskočila nevyzpytatelnost 
podzimních dní. Zrádnost podzim-
ního počasí bývá v  jeho časté pro-
měnlivosti. Pár dní může být horké 
počasí jako v létě, ale vzápětí ho může 
vystřídat chladno s  ostrým větrem. 
Pořiďte si teplejší podzimní oblečení 
v  pestrých barvách teplých odstínů. 
Nepostradatelnou součástí podzim-
ního dress codu jsou různé svetry, 
mikiny a  samozřejmě nesmrtelný 
denim v podobě kalhot či bund. Poří-
dit byste si měli určitě i pořádné boty, 
například tenisky nebo kotníkové. 
Letní sandály a nazouváky schovejte 
do skříně.

Úžasné pestrobarevné období je 
tady a ukazuje své jedinečné kouzlo. 
Magickou podzimní atmosféru si ale 
nemusíte užívat jen venku, díky de-
koracím si ji snadno můžete přenést 
i  k  vám domů. Pořiďte si podzimní 
věnec, dekorativní polštář s  motivy 
barevných listů nebo třeba vonnou 
svíčku – ta vytvoří romantickou at-
mosféru. Zkrátka si pořiďte dekorace, 
které vám zahřejí interiér. K tomu vše-

mu si udělejte kávu nebo čaj do sty-
lového hrnku s podzimními motivy, 
nadto se zachumlejte do měkké deky.

Typické nemoci podzimního obdo-
bí jsou chřipka, rýma, kašel a  bolest 
v  krku. Obzvláště v  dětských kolek-
tivech se setkáváme s  různými epi-
demiemi těchto onemocnění, což 
přináší problémy jak dětem, tak i nám 
dospělým a rodičům. Proto neváhejte, 
navštivte lékárnu a  udělejte si nějaké 
zásoby. Základem všech domácích 
lékárniček by měla být analgetika 
(například paracetamol či ibuprofen). 
Přípravků obsahujících tyto účinné 
látky je na trhu skutečně velmi mnoho. 
Vybírat je možné z  tablet klasických 
či šumivých, želé nebo porcovaných 
ve formě prášku na přípravu horkých 
nápojů. Na podzim nesmí chybět ani 
nutná dávka vitamínů. Nejúčinněj-
ší proti nemocem je vitamín C. Ten 
zvyšuje funkci bílých krvinek, posiluje 
imunitní systém a zastavuje infekce.

Jestli bylo nějaké období stvořené ke 
čtení, byl to právě podzim. Kapky deště 
za okny, horký čaj, měkká deka a dobrá 
kniha – to je idylka, kterou si budeme 
moci v příštích měsících užívat, co hrdlo 
ráčí. Někdo se s přibývající mlhou ještě 

více ponoří do mrazivých detektivek, 
jiný naopak velmi rád sáhne po humo-
ru, který mu dny rozjasní, další třeba rád 
prožije nějakou romantiku nebo se zač-
te do něčí biografie. Ať patříte do jaké-
koliv skupiny, na pultech knihkupectví 
si jistě to, co vás baví, vyberete.

S  ubývajícím slunečním svitem si 
stěžujeme na přicházející podzimní 
únavu a deprese. Co ale s tím? Navr-
hujeme načerpat síly někde, kde o vás 
bude pěkně postaráno. Zajděte si ke 
kadeřníkovi nebo třeba na masáž. 
Radost si také můžete udělat koupí 
nějaké kosmetiky. Pořiďte si například 
sůl nebo pěnu do koupele. Odpočívat 
můžete ale i aktivně, například choďte 
na procházky. Zajděte si na nějaké po-
hybové aktivity nebo si skočte zaplavat 
do lázní. 

   

Chodíte nakupovat do 
obchodních center?

vzorek: 25
starších 15 let
realizace: e-mailové dotazy

Šest z deseti 
oslovených 

.

Letošní prázdniny jsou 

bohužel u konce, načež 

pomalu se s námi loučí 

i léto a teplé letní dny. 

Jak zahnat smutek nad 

končícími dlouhými 

slunečnými dny? Jak 

se připravit na ochla-

zení a podzim, který už 

klepe na dveře? Vydejte 

se na nákupy a udělejte 

si něčím radost. Dnešní 

t e m a t i c k á  s t r a n a 

P R O S T Ě J O V S K É H O 

Večerníku vám dá pár 

tipů na to, co si na pod-

zim koupit nebo kam si 

zajít, abyste měli lepší 

náladu.

 Texty připravila:

  Eva Reiterová
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Bezhlavě 
si půjdete za svým cílem, přestože vás 
to bude stát hodně peněz. Nedá se ale 
nic dělat, když jste se konečně rozhodli 
splnit si své tajné přání. Myslete ale i na 
další povinností běžného týdne. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Udělejte si 
pořádek ve svých financích, možná 
platíte i  něco, co vůbec nemusíte. 
Ve vašem případě by bylo nejlepší, 
kdybyste o radu požádali zkušeného 
finančního poradce. Nebuďte na to 
sami. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Zkusí-
te požádat nadřízené o zvýšení platu, 
i když to předem považujete za zbyteč-
né. Ale třeba právě nyní je ta pravá chví-
le, to nikdy nevíte. Pokud uspějete, mů-
žete si naplánovat rozmarnější život. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Obdrží-
te pracovní nabídku, kterou byste 
neměli odmítat. Tedy alespoň ne 
hned. Zkuste o  tom popřemýšlet 
a poradit se s partnerem. Sice byste 
se museli stěhovat, ale proč ne za 
dvojnásobný plat? 

LVI – 22. 7. až 22. 8. Nebudete vědět, 
kam dřív skočit. A to nejen v zaměstná-
ní. Také okolo rodinného krbu vám na-
stane neuvěřitelný frmol, kdy budete 
muset řešit jednu záležitost za druhou. 
Udržte si pevné nervy. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Proti po-
mluvám jste všeobecně většinou 
imunní, ovšem jedna z nich vás v nej-
bližších dnech opravdu dostane! Na-
jednou nebude vědět, zda ji nejdříve 
mezi svými vyvracet, nebo si posvítit 
na jejího autora. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Ač to není 
vaším zvykem, budete nuceni zalhat. 
A to přesně v záležitosti, která vás přitla-
čí ke zdi. Partnerovi sdělíte smyšlenou 
historku, ten však velice brzy pojme 
podezření, že ho podvádíte. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Čeká 
vás společenská událost, při které se 
zamilujete do cizí osoby. Na tom by 
samozřejmě nebylo nic špatného, 
pokud byste nebyli šťastně zadaní! 
Očekávejte tedy velké trable v  mi-
lostném životě. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Většina 
naplánovaných akcí, do kterých se pus-
títe, skončí přesně naopak, než jste za-
mýšleli. A nepůjde o náhodu, ve všech 
případech totiž uděláte stejnou chybu, 
která se vám vymstí. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Hádky nemáte rádi a do těchto dní jste 
se jim úspěšně vyhýbali. Nyní vás ale 
strašně rozčílí kolega v práci. A to tak, že 
vaše odpověď prostě na sebe nemůže 
nechat čekat. A bude to hodně peprná 
slovní pře! 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Velice 
poctivě si naplánujete každodenní 
režim a budete přesvědčení o tom, že 
nic nepředpokládaného nemůže při-
jít. Omyl! Téměř každý den vás potká 
něco, kvůli čemu budete muset plány 
výrazně změnit. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Zdraví máte 
jen jedno, tak se podle toho chovejte! 
Není vyloučeno, že během tohoto týd-
ne onemocníte angínou. Můžete si ale 
za to sami, v posledním období jste se 
zdravím hodně hazardovali. 

Konstelace hvězd Konstelace hvězd ProstějovaProstějova Ja

ký
bude v š den?

nákupní
 servis servis
pro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: MASO...MASO...

99,90 189,00 199,90 99,90 99,90 99,90

79,90 - - - 109,90 -

169,00 189,00 139,90 189,90 98,90 199,80

179,00 164,00 169,90 169,90 89,90 -

114,90 - - 154,90 139,90 -

399,90 549,00 - 599,50 - -

Maso znamená v užším slova smyslu kosterní svalovinu zvířat, v širším 
a méně běžném slova smyslu se jedná o veškeré poživatelné části těl živo-
čichů, které si lidé určili pro svou výživu. Kdo tedy není vegetarián, přijde 
si dnes na své a možná doslova poběží pro kačenku či tuňáka do Alber-
tu, kde stejně jako v Kaufkandu, Tesku a Penny marketu mají i nejlev-
nější vepřovou krkovici bez kosti vcelku. Cenově nejvýhodnější vepřovou 
pečeni a také hovězí plec nabízí Tesco, pro hovězí přední s kostí – žebro 
se pak vraťte do Albertu.
 Ať vám chutnás!
 Průzkum byl proveden ve středu 26. srpna.

Naše Naše 

Mezi Prostějovany se vkradne nervozita. A ta rozhodně nebude spojena pou-
ze s narůstajícím nebezpečím nákazy koronavirem. Mnozí budou mít potíže 
s udržením současného zaměstnání a s tím spojenými finančním potížemi.

Blokové Blokové 
Internetové stránky magistrátu www.prostejov.eu informují o termínech blokového čištění, které po od-
ložení kvůli pandemii koronaviru začínají od úterý 5. května 2020.
úterý 1. září 
Dobrovského (Tylova - Brněnská), Dobrovského vnitroblok, Libušinka, Libušinka vnitroblok, Tetín, Tylova, Ty-
lova vnitroblok, Brněnská (komunikace SSOK) včetně kruhového objezdu + parkoviště bývalý Linduška
čtvrtek 3. září
Letecká (Joštovo nám. - VÚ), Letecká (křižovatka k Mechanice), Letecká cyklostezka směr Bedihošť (po konec le-
tiště), Dolní (železniční přejezd – Kojetínská slepé rameno), Kralická (Dolní kruhový objezd – Průmyslová kruhový 
objezd) a cyklostezka, Kojetínská – chodník, Kralická (chodník vpravo i vlevo od Kojetínské), Kralická po hranici 
města cyklostezka, Kralická SSOK po hranici města, Kralická - Kojetínská - spojka U Spalovny, U Spalovny

OD 31. 8. DO 6. 9. 2020
POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 do 16:00 hodin. Ve fotosféře lze 

 pozorovat jen málo skvrn, ale zajímavé jsou projevy aktivity v chromosféře. Vstupné 40 Kč.
VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v pondělí ve čtvrtek a v pátek od 21:30 hodin. Astronomickým 

 dalekohledem si prohlédneme některé dvojhvězdy a hvězdokupy náležící do naší Galaxie a potom se vydáme
 mnohem dál, až do světa cizích galaxií vzdálených desítky miliónů světelných let. Večerní oblohu rovněž zdobí
 přelety Mezinárodní vesmírné stanice (ISS). Vstupné 40 Kč .

POHÁDKOVÁ STŘEDA PRO DĚTI vždy v 15:30 hodin.

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních 
prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Penčín, Laškov, Kandia, 
L. Dvorek, Krakovec
Dne: 21. 9. 2020 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnutá ob-
last: celé obce Penčín, Laškov, Kandia, Dvorek, Krako-
vec. Odběratelská trafostanice: Penčín ZD (č. 300811)
Obec: Určice
Dne: 22. 9. 2020 od 8:30 do 10:30 hodin. Vypnu-
tá oblast: ulice od č. 427 po 478. Oboustranně od č. 
416 po 503 a 182. Jednostranně od č. 90 po 92 a dále 
oboustranně ve směru na Alojzov po konec obce včetně 
postranních ulic. Ulice s č. 218 a 160. Od č. 212 a 217 
po 215 a 276 a dále jednostranně po č. 348. Ulice od č. 
254 a 275 oboustranně směrem ke kostelu, okolí kostela 
včetně domova důchodců, pošty, obecní úřad.  Lokalita 
novostaveb.
Obec: Kralice na Hané
Dne: 22. 9. 2020 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá 
oblast: celé ulice U Lázní, U Mlýna, Masarykovo nám., 
Nerudova (po ul. Tyršova), Zákostelí, Olomoucká, 
Sportovní (po ul. Zátiší).
Obec: Kralice na Hané
Dne: 24. 9. 2020 od 7:30 do 15:30 hodin. Vypnutá ob-
last: ulice Tyršova od č. 279 a 304 po 290 a 309, a dále 
č. p. 155 (vývařovna) na ul. Hlavní třída.

Obec: Stařechovice, Služín, Hluchov
Dne: 23. 9. 2020 od 7:30 do 14:30 hodin. Vypnu-
tá oblast: celé obce: Stařechovice, Služín, Hluchov. 
Čechy pod Kosířem: č. p. 133 a parc. č. 187/3. Celá 
chatová oblast Ulmanka (Vinohrady) Odběratelské 
trafostanice: Čechy ZD (č. 300750), Hluchov Voding 
1 (č. 300756), Hluchov voding 2 (č. 300757), Služín 
ZD (č. 300785), Stařechovice farma (č. 300793), Kos-
telec Voding (č. 300760).
Obec: Tištín
Dne: 22. 9. 2020 od 8:00 do 14:30 hodin. Vypnutá ob-
last: jednostranně ulice od č. 37 po č. 73 (vč. č. 46, 155, 
170, 169, 221 a 88).
Obec: Konice
Dne: 23. 9. 2020 od 7:00 do 15:00 hodin. Vypnutá ob-
last: celá ulice Vápenice (vč. 406). Oboustranně ulice 
Husova od č. 432 a 420 po č. 534 a 504.
Obec: Lešany
Dne: 25. 9. 2020 od 7:30 do 12:00 hodin. Vypnutá 
oblast: část obce Lešany od č. p 59, 60 a 10 (obchod) 
u křižovatky po konec obce směr Zdětín vč. přilehlých 
ulic, dále celá obec Zdětín vč. chatových lokalit Mokřiny, 
Blata, Bělecký Mlýn po č. 213 (sm. Ptení), vč. penzionu, 
přejezdu ČD atd. E.ON Distribuce a.s.

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie

Až do 31. října se nově prodlužuje 
doba uznatelnosti výdajů Cílené 
podpory zaměstnanosti, schválila 
vláda. Prodloužení se týká režimů 
A a B tzv. Programu Antivirus. Lze 
jej použít na náhradu nákladů vznik-
lých po 12. březnu 2020. Celkem se 
za období září a října očekávají nákla-
dy cca 4,25 miliardy korun.
Program Antivirus přispěl k  tomu, 
že se míra nezaměstnanosti stále drží 
v  přijatelných mezích. Pouze 7,3 % 

nově nezaměstnaných osob po 1. břez-
nu přišlo na Úřad práce ČR z podniků, 
které využívaly Program Antivirus. 
Zbylých 92,7 % nově nezaměstna-
ných pochází z firem, jež do Antiviru 
vůbec nevstoupily. Riziko ztráty za-
městnání v  podnicích zapojených 
do Antiviru tak bylo mnohem nižší 
než u  podniků, které do programu 
nevstoupily.
Antivirus A  je určený pro podni-
ky s  nuceným omezením provozu 

a zaměstnanci v karanténě. V reži-
mu B stát přispívá na náhrady mezd 
zaměstnanců v podnicích, na které 
koronavirová krize dopadla nepří-
mo. Například kvůli poklesu odby-
tu nebo dodávek vstupů.

Vládní kabinet odsouhlasil pro-
dloužení platnosti víz zahranič-
ních pracovníků. Cizinci, kteří 
uzavřou pracovní smlouvu s  da-
tem uplynutí doby platnosti mezi 
12. březnem a  16. listopadem 
2020, mohou na území České 
republiky dále pracovat až do 16. 
listopadu 2020. Poté ovšem musí 
držitelé krátkodobých víz či víz 
k  pobytu nad 90 dní za účelem 
zaměstnání či sezónním účelem 
republiku opustit.  (ohk)

INFORMUJEINFORMUJE

POZVÁNKY na semináře OHK:
25. 9. — přednáší doc. JUDr. Petr Hůrka, Ph.D. – Novela zákoníku 
práce 2020 s postupnou účinností 
  od 30. 7. 2020 a od 1. 1. 2021
14. 10. — přednáší Ing. Antonín Daněk – Zdravotní pojištění 2021
20. 10. — přednáší Bc. Taťána Sojková – Přehled aktuálních právních 
předpisů v oblasti důchodového 
  pojištění včetně změn + ELDP
 Další akce jsou průběžně doplňovány na www.ohkpv.cz.
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GR ATUL ACE

Dne 1. září 2020Dne 1. září 2020
 oslaví 70. narozeniny  oslaví 70. narozeniny 

pan Josef MATONOHApan Josef MATONOHA
 – bývalý strojvedoucí ČSD Olomouc – bývalý strojvedoucí ČSD Olomouc

z Malého Hradiska. z Malého Hradiska. 
Milý děděčku! Milý děděčku! 

Přejeme Ti hlavně hodně zdravíPřejeme Ti hlavně hodně zdraví
 a ať se uskuteční Tvoje krásné naděje, a ať se uskuteční Tvoje krásné naděje,

 ať nepocítíš nikdy klam  ať nepocítíš nikdy klam 
– to všechno Ti přejem k narozeninám.– to všechno Ti přejem k narozeninám.

 Máme Tě moc rádi.  Máme Tě moc rádi. 
Jsi nejlepší děda na světě! Jsi nejlepší děda na světě! 

Přeje manželka, dcera EvičkaPřeje manželka, dcera Evička
 s přítelem, syn Miroslav s přítelem, syn Miroslav

 a Tvoje vnoučátka Terezka,  a Tvoje vnoučátka Terezka, 
Petřík a Simonek.Petřík a Simonek.

Pondělí 31. srpna 2020 21řádková inzerce /vzpomínkywww.vecernikpv.cz

RE ALIT Y

Koupím byt 2+1 v OV, západní část 
města. 777 602 873

Koupím rod. dům v PV a blízkém okolí: 
732 116 877

Spěchá. Koupím byt 1+1. Peníze z pro-
deje domu. Tel. 737 827 329

Hledám chatu ke koupi(do 30 km od 
PV), nebo zahradu. T: 605 011 594

Prodám stavební pozemek p.č. 1280 
o výměře 4893 m2 v Určicích. Jedno či více 
stavebních míst. Kontakt 777308168.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Lenka Gáalová 1951  Ivaň
Jarmila Kovaříková 1936  Ondratice
Marie Obrová 1941  Buková
Vlasta Oklešťková 1928  Čehovice
Ctibor Chlumský 1933  Prostějov
Rudolf Dokládal 1939  Drahany
Ludmila Bukáčková 1959  Alojzov
Alena Urbanová 1955  Pěnčín
Wolfgang Joachim Brors 1956  
 Prostějov
Václav Zatloukal 1958  Prostějov
Ing. Vladimír Nezhyba 1924 
 Mostkovice
Adéla Kalábová 1931  Myslejovice František Kouřil 1940 Kralice na Hané Drahomíra Zdráhalová 1959 Prostějov

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 31. srpna 2020
Vítězslav Pálka 1951 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Úterý 1. září 2020
Karel Vyhlídal 1957 Lhota pod Kosířem 11.00 Obřadní síň Brněnská 104
Miloslav Štětař 1954 Klenovice na Hané 13.00 Obřadní síň Brněnská 104
Středa 2. září 2020
Radek Nováček 1966 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Jiří Provazník 1969 Plumlov 14.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Čtvrtek 3. září 2020
Karel Juračka 1941 Prostějov 10.00 kostel C+ M Prostějov  
Pátek 4. září 2020
Jan Langer 1926 Kobeřice 11.00 Obřadní síň Brněnská 104  

Marie Skládalová 1933 Prostějov 

Pohřební služba FCC Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

František Znojil 1947  Krumsín Ludmila Černá 1924  Prostějov Vlasta Kroupová 1949  Otaslavice

Středa 2. září 2020
Ing. Alois Ilgner 1933 Prostějov 13.15 Obřadní síň Prostějov

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji všem přátelům a známým za 
účast, projevy soustrasti a květinové 
dary při smutném rozloučení s mojí mi-
lovanou manželkou JUDr. Květoslavou 
Kleinerovou. Za rodinu Ing. Miloš Kleiner

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč, 
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE

VÝLETY PRO SENIORY V ZÁŘÍ
1.9. - Pustevny
3.9. - Termály Velké Losiny - vlakem
5.9. - zámek Nové Hrady
10.9. - Muzeum rekordů a kuriozit + ZOO 
Jihlava
15.9. - PÁNSKÁ JÍZDA - pěchotní srub 
 K-S 14, muzeum celnictví Králíky
 a Pivovarské muzeum Hanušovice
17.9. - Velké Meziříčí - zámek a město
22.9. - zámek Doudleby a Vamberecká krajka
30.9. - Lipník nad Bečvou a hrad Helfštýn
Přihlášky: www.filemon-baucis.cz, nám. 
TGM 18 (po-pá: 8-17 h., so: 8-11 h.) 
722 464 228

OZNÁ MENÍ

Koupím a v hotovosti ihned zaplatím 
téměř každý nábytek a bytové doplň-
ky do roku 1980 jako lustry, lampy, 
hodiny, obrazy, staré hudební nástro-
je, staré hračky, porcelán, sklo, rádia, 
fotoaparáty, věci ze stříbra,
šperky, bižuterii dále staré knihy, pohledy, 
plakáty, mapy, mince, bankovky, vyzna-
menání, zbraně, uniformy, vzduchovky, 
veterány zejména JAWA a věci na ně.
Rychlé a seriózní jednání.
Tel.: 605138473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje
a  zdarma oceňuje veškeré obrazy 
a  starožitnosti, zlaté a  stříbrné šperky. 
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-
níkům za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel, 
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i  nefunkč-
ní, svářečka TRIODYN a  jinou, staré 
motorky Javy a celé pozůstalosti. Tel.: 
702 809 319

KOUPÍM
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PRODÁ M

Prodám tvrdé palivové dříví. Ivo Kroupa, 
tel.: 605 86 41 40

SLUŽBY

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
 mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

Stříhání pejsků „MAZLÍK“ Pv 
606 166 853.

ČIŠTĚNÍ HROBŮ z terasa, 
přebroušení přímo na místě. 

Tel.: 721 817 009

Čištění a úklid pozemků, sekání trávy,
kácení stromů. Ivo Kroupa,
 tel.: 605 86 41 40
 www.seceni-kaceni.cz

Právě tolik nabídek 
najdete v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.
 Přidejte se taky.
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Dne 29. srpna 2020Dne 29. srpna 2020
 jsme si připomenuli  jsme si připomenuli 

8. smutné výročí úmrtí 8. smutné výročí úmrtí 
paní Elišky STĚNIČKOVÉ.paní Elišky STĚNIČKOVÉ.

Vzpomínají manžel, dcery Vzpomínají manžel, dcery 
Martina a MarcelaMartina a Marcela

 s rodinami.  s rodinami. 

Smutno je žít Smutno je žít 
bez drahého člověka, stále se ohlížíš,bez drahého člověka, stále se ohlížíš,

 zda někde nečeká. Osud nám nevrátí, zda někde nečeká. Osud nám nevrátí,
co vzal, vrací jen krásné co vzal, vrací jen krásné 
vzpomínky a nimi žal. vzpomínky a nimi žal. 

Dne 1. září 2020Dne 1. září 2020
 vzpomeneme, že nás  vzpomeneme, že nás 

opustila maminka, sestra a teta opustila maminka, sestra a teta 
paní Ludmila KARGEROVÁ.paní Ludmila KARGEROVÁ.

 Dcera s rodinou, Dcera s rodinou, 
synové Milan a Roman synové Milan a Roman 

a bratr s rodinou.a bratr s rodinou.

Těžko se s Tebou loučilo, Těžko se s Tebou loučilo, 
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích tě navždy budeme mít. v srdcích tě navždy budeme mít. 

Dne 29. srpna 2020Dne 29. srpna 2020
 to byly 3 roky, kdy nás navždy  to byly 3 roky, kdy nás navždy 

opustila naše dcera a maminka 4 dětí opustila naše dcera a maminka 4 dětí 
Martina Martina 

ŠŤÍCHOVÁ – MUŽÍKOVÁ.ŠŤÍCHOVÁ – MUŽÍKOVÁ.
 Za tichou vzpomínku  Za tichou vzpomínku 

děkují rodiče a děti. děkují rodiče a děti. 

Jsou lidé, Jsou lidé, 
kteří pro nás v životě znamenají víc,kteří pro nás v životě znamenají víc,

 než ostatní. O to těžší  než ostatní. O to těžší 
je naučit se žít bez nich!je naučit se žít bez nich!

Dnes, tj. 31. srpna 2020Dnes, tj. 31. srpna 2020
 vzpomínáme,  vzpomínáme, 

5. smutné výročí co nás opustil 5. smutné výročí co nás opustil 
pan Zdeněk DOSEDĚLpan Zdeněk DOSEDĚL

 z Prostějova. z Prostějova.
Za tichou vzpomínku děkují Za tichou vzpomínku děkují 

dcera Vlasta a Zdenka dcera Vlasta a Zdenka 
s rodinami.s rodinami.

Rok za rokem ubíhá, Rok za rokem ubíhá, 
čas prý rány hojí, čas prý rány hojí, 

vzpomínky však stále bolí. vzpomínky však stále bolí. 

Dne 4. září 2020Dne 4. září 2020
 si připomeneme 20 roků,  si připomeneme 20 roků, 

co nás navždy opustil co nás navždy opustil 
pan Ladislav HRUBÝpan Ladislav HRUBÝ

 ze Smržic.  ze Smržic. 
Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje

dcera Jitka s rodinou. dcera Jitka s rodinou. 

Kdo žije v srdcích Kdo žije v srdcích 
svých milých, není mrtev,svých milých, není mrtev,

 je jen vzdálen.  je jen vzdálen. 

Dne 2. září 2020Dne 2. září 2020
 si připomeneme 10. smutné výročí  si připomeneme 10. smutné výročí 

pana Stanislava KALNÉHO.pana Stanislava KALNÉHO.
 Vzpomíná manželka  Vzpomíná manželka 

s rodinou. s rodinou. 

Jak smutno je bez Tebe,Jak smutno je bez Tebe,
 jak dlouhý je nám čas, jak dlouhý je nám čas,

 jak rádi bychom Tě spatřili  jak rádi bychom Tě spatřili 
a slyšeli tvůj hlas. Loučit jsi se nestihl,a slyšeli tvůj hlas. Loučit jsi se nestihl,

 tolik jsi chtěl žít, nás milovat  tolik jsi chtěl žít, nás milovat 
a mnoho toho ještě říct. a mnoho toho ještě říct. 

Pro tebe přestaly hvězdy svítit,Pro tebe přestaly hvězdy svítit,
 slunce hřát, ale ten kdo Tě nejvíc miloval slunce hřát, ale ten kdo Tě nejvíc miloval
 nepřestane nikdy na Tebe vzpomínat.  nepřestane nikdy na Tebe vzpomínat. 

Dne 5. září 2020Dne 5. září 2020
 si připomeneme 5. smutné výročí, si připomeneme 5. smutné výročí,

kdy nás náhle opustilkdy nás náhle opustil
pan Miroslav HRBATApan Miroslav HRBATA

 z Kostelce na Hané.  z Kostelce na Hané. 
S láskou a úctou syn MirekS láskou a úctou syn Mirek

se Zuzkou, syn Richard s rodinouse Zuzkou, syn Richard s rodinou
a manželkou. a manželkou. 

Dík za to, čím jste Dík za to, čím jste 
nám v životě byli, za každý den,nám v životě byli, za každý den,

 jenž jste pro nás žili.  jenž jste pro nás žili. 

Dne 29. srpna 2020Dne 29. srpna 2020
 uplynulo 9 let od tragické nehody  uplynulo 9 let od tragické nehody 

našich milovaných našich milovaných 
Kateřiny BALUŠÍKOVÉKateřiny BALUŠÍKOVÉ

 a jejího syna  a jejího syna 
Jiřího MARIÁNKAJiřího MARIÁNKA

 z Vrchoslavic. z Vrchoslavic.
S láskou vzpomínajíS láskou vzpomínají

 tatínek a bratr Roman tatínek a bratr Roman
 s rodinou. s rodinou.

Zavzpomínejme 

na naše blízké! 

v 

VZPOMÍNKU 

608 960 042
inzerce@vecernikpv.cz

Zastavte se Zastavte se 

a zaplatíte a zaplatíte 

s Vecerníkems Vecerníkemˇ̌
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

Obsluha lisu 120Kč/hod. nepřetržitý nižší střední odborné Mürdter Dvořák, Olšany u Pv

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

PR ÁCI NABÍZÍ

Hledáme kuchařku - kuchaře / pomocnou
kuchařku – kuchaře do restaurace 
v PV, ranní odpolední směna, zkrácená 
pracovní doba 4 pracovní dny, mzda 
23.000–30.000 Kč. Informace po-pá 
8-15 na tel.: 777 77 64 70 

Hledáme servírku/pokladní do restau-
race v  PV, pracovní doba PO-PÁ 7-15, 
mzda 20.000–25.000 Kč, možná pracov-
ní doba 2 dny ranní / 2 dny noční směna 
/ 4 dny volno, mzda 22.000–27.000 Kč. 
Informace po-pá 8-15 na tel.777 77 64 70

Bezpečnostní a úklidová agentura přijme 
do pracovního poměru invalidního dů-
chodce k ostraze objektu v Prostějově na 
denní služby, prac.úvazek 20h/t. Znalost 
práce na PC podmínkou. Informace na 
tel.č.: 602786692.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Řidiči 21360 Kč pružná p.d. základní HOPI, Kralice n H.
Policisté 31090 Kč nepřetržitý vyučení s maturitou Krajské ředitel. policie, Pv
Porážeči zvířat 20000 Kč jednosměnný základní MAKOVEC, Kostelec n H.
Operátoři výroby 18389-21800 Kč třísměnný základní MAIER CZ., Prostějov
Obsluha lakovacích zařízení 16800-20160 Kč nepřetržitý základní Lakovna ADECOLOR, Pv
Galvanizéři 160 Kč/h třísměnný základní Signum, Pv
Vrátní 11450 Kč dvousměnný základní SIDA, Prostějov
Zedníci 18000-20000 Kč pružná p.d. nižší stř. odb. Pozemstav Prostějov
Učitelé mš 21000-23000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Zš  Mš Vřesovice, Vřesovice

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma
UZÁVÌRKA

ØÁDKOVÉ INZERCE 
JE V PÁTEK 4. ZÁØÍ

V 10.00 HODIN
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KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

I pětatřicáté  číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 3. září 2020, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

ulice Bohumíra Šmerala Oldřich Lošťák, Prostějov
Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Jiří Štěpánek Marie Soldánová, Plumlov
Výherce získává: DVĚ  VSTUPENKY v celkové hodnotě 600 Kč.

OSMISMĚRKA

V ŽELČI Bohdana Dadáková, Prostějov                  
Výherce získává:DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč.

SUDOKU

6, 4, 2, 2 Ladislav Hýža, Prostějov
Výherce získává: VSTUPENKU v hodnotě 390 Kč na koncert legendární kapely.

KŘÍŽOVKA

Zábavné opakování před nástupem do školy pro všechny.
Marcela Marciánová, Brodek u Prostějova       

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební hodinu.
Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

SUSU
DODO
KUKU

OSMISMĚRKA

ATELIT, ORÁTOŘI, TAVIČ, HERA, SNOP, OKOLKY, VOUS, LOOK, 
ŘÍZA, MLOK, NIVA, SEKTY, OPTIKA, IONT, KOŠTÝŘ, REFORMA, 
ŠULA, TRKY, ATAŠÉ, KRŠNA, MEKKA, LAIK, OČAR, KOTVA, VÁŠA, 
OPIÁT, NIOB, VTISK

PŘIPRAVENI ...

Pondělí 31. srpna 2020 23soutěžewww.vecernikpv.cz
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU 

a graficky lehce poupravili vůbec prvního černošského fot-

balistu v dresu prostějovských fotbalistů 1.SK....



 Kino METRO 70
Školní 1, Prostějov

pondělí 31. srpna
17:30 ŠARLATÁN
životopisné drama ČR/Polsko
20:00 MÝTUS O PYŽAMOVÉ PÁRTY
americká komedie/drama
úterý 1. září 
15:00 25 KM/H
komedie Německo
17:30 SALVADOR DALÍ: 
                HLEDÁNÍ NESMRTELNOSTI 
španělský dokument
20:00 NOVÍ MUTANTI
scifi horor USA
středa 2. září
17:00 TENET
anglicko-americký akční thriller
20:00 FAMU V KINĚ 01 
                + JIŘÍ PES UPRCHLÍK
pásmo krátkometrážních filmů ČR
čtvrtek 3. září 
17:30 AFTER: PŘIZNÁNÍ
romantické drama USA
20:00 NOVÍ MUTANTI
pátek 4. září
15:30 MULAN
americké dobrodružné drama
17:30 AFTER: PŘIZNÁNÍ
20:00 TENET
sobota 5. září
10:00 ZÁKOUTÍ KINA 
                A JEHO ZÁKULISÍ
15:30 MULAN
17:30 ŠTĚSTÍ JE KRÁSNÁ VĚC
komedie ČR
20:00 TENET
neděle 6. září
10:30 VZHŮRU ZA SNY
dánský animovaný film 
15:30 MULAN
17:30 NOVÍ MUTANTI
20:00 ŠARLATÁN

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
do 30. září
POEZIE KOLEM NÁS
výstava fotografií Ivana Vikára
MOJÍ KRAJINOU
výstava fotografií Milana Samochina

Mìstské divadlo 
Prostìjov

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
úterý 1. až sobota 5. září
WOLKRŮV PROSTĚJOV 2020
63. celostátní přehlídka uměleckého 
přednesu a divadla poezie
neděle 6. září
19:00 SEX NA VLNÁCH
kanadská komedie ze současnosti, která 
v šesti povídkách proplétá osudy zdánli-
vě náhodných posluchačů noční lechtivé 
rozhlasové reportáže
Hrají: P. Drmola, J. Dohnal, M. Drmolová,
H. Švédová ad.
 (přednáškový sál)

Zámek Konice
do 4. září
PAMPEKLEC
výstava uměleckých řemesel 
do 30. září
NAJDI SI SVŮJ SVĚT
výstava kreseb malířky M. Vykydalové

Knihovna
Skálovo nám.6, Prostějov

do 31. srpna
HUSSERL ART – ACTIVE
kolekce autorských tisků 
 (Galerie Na Půdě)
úterý 1. až čtvrtek 3. září
WOLKRŮV PROSTĚJOV
semináře fyzického básnictví lektora Pet-
ra Váši budou zaměřeny na propojování 
řečového, hlasového a pohybového sebe-
vyjádření (podkrovní sál)
čtvrtek 3. září
15:00 JAK OBALIT KNÍŽKU
akce pro děti
 (Knihovna pro děti a mládež)
15:00 PORADNA SOS
Máte spotřebitelský problém a  nevíte, 
kam se obrátit? Odborní právní poradci 
Sdružení obrany spotřebitelů – Asociace 
s  vámi budou řešit Váš konkrétní pro-
blém. (učebna)

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 20. září
UMĚLECKÁ LITINA - ZE SBÍREK
MUZEA BLANENSKA
výstava, na kterou jsou zapůjčeny ukázky 
vybavení měšťanských a zámeckých inte-
riérů, funerální a  stavební litiny, mnoho 
dekorativních a  užitkových předmětů, 
které poskytnou zájemcům přehled o vý-
robním sortimentu
do 27. září
MIROSLAV ŠMÍD 70
výstava obrazů

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 27. září
BAROKNÍ SYNAGOGY
V ČESKÝCH ZEMÍCH
výstava expozic staveb

Zámek Plumlov
do 31. srpna 
ANTONÍN GAVLAS:
ZÁHADY SVĚTLA
výstava fotografií přírody a  jejich detailů 
přeměněných technikou digitální foto-
montáže v  obrazy zcela jiných, téměř 
abstraktních světů

 ZLATÁ 
 BRÁNA

nám. T. G. Masaryka, Prostějov
do 31. srpna
MÁ VLAST
výstava maleb Vladimíra Franze

Národní sportovní
centrum

Za Velodromem 7
pátek 4. září 
9:30 MISTROVSTVÍ UNITOP
             ČR V BOXU

LETNÍ KINO
MOSTKOVICE
pátek 4. září
20:00 ZAS BUDE OK-KONCERTY
PRO 1000
koncert Michala Davida

Zámek Prostìjov
pondělí 31. srpna 
18:00 LiStOVáNí: BITEVNÍ POLE
Divadelní hra Jérôme Colina, ve které 
účinkují: Lukáš Hejlík a Pavla Dostálová 
(alternuje Věra Hollá)
 (nádvoří - v případě nepříznivého 
 počasí se hraje v Městském divadle)
úterý 1. září
TĚLA A TVÁŘE 
výstava fotografií Ivo Snídala
do 27. srpna
JEHLOU A NITÍ
výstava Ivety Stodůlkové

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* ve středu 2. září se od 7:55 hodin
uskuteční vycházka pro seniory a další 
dospělé zájemce „SKRYTÁ MÍSTA 
DRAHANSKÉ VRCHOVINY“

SONS PROSTÌJOV
* ve čtvrtek 3. srpna se od 9:00 hodin
pořádá tvořivá dílna „PLETENÍ 
Z PEDIGU“

RÙZNÉ...
Prostějovská odbočka Sjednocené 
organizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, sociálně 
aktivizační služby a  dopomoc v  rámci 
dobrovolnické služby. Dále nabízí mož-
nost zapůjčení kompenzačních pomůcek 
a zajišťuje pomoc při vyřizování záležitostí
v rámci výhod a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové 
ulici 15: pondělí 9.00-12.00 a 14.00-16.30, 
čtvrtek 9.00-12.00 hodin.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NE-
DOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.

Svatoplukova 15, Prostějov , tel. 775 549 777
oznamujeme všem klientům, že pora-
denské pracoviště v Prostějově má 

změněnou provozní dobu: úterý a středa 
od 8:30 do 11:30 a od 13:00 do 16:30 

hodin, čtvrtek jen pro objednané klienty.
Můžete využít služeb našeho zařízení 

v podobě odborného sociálního poraden-
ství a nabídky baterií do sluchadel a drobné 
příslušenství ke sluchadlům (hadičky, čistící 
tablety, či ušní tvarovky různých velikostí).  

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a  slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. polohovací 
lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili i o rozvoz 

pomůcek. Bližší informace v kanceláři č. 106 
nebo na tel. č. 588 008 095, 724 706 773

 V komunitním centru v Konici ještě dnes 
probíhá výstava fotografií na téma „HIS-
TORIE MĚSTA KONICE“ slovem 
i obrazem 1970-2020 u příležitosti 50 let 
od povýšení Konice na město a  820 let 
první písemné zprávy o  Konici. Výstava 
končí 31. srpna, otevřeno je od 8.00 do 
14.00 hodin po předchozí telefonické 
domluvě s  vedoucí komunitního centra 
(702 269 964).

BÌH
sobota 5. září
9.00 Mořice run 2020 (1. ročník běžec-
kých závodů pro děti i dospělé, Mořice)

BOX
pátek 4. září
9.30 Mistrovství Unitop ČR v  boxu 
(MČR v  boxu, hala Národní sportovní 
centrum)

FLORBAL
sobota 5. září
17.00 FBC Playmakers Prostějov – FBC 
Atlas Blansko (přátelský zápas starších 
žáků, sportovní hala Vrbátky)

VOLEJBAL
sobota 5. září
10.00 Volejbalovy turnaj juniorek a ka-
detek (Národní sportovní centrum Pro-
stějov)
neděle 6. září
9.00 Volejbalovy turnaj juniorek a  ka-
detek (Národní sportovní centrum 
Prostějov)

KDE SE
 CO DÌJE?

NA AKCE NÁM 

TTIPIP

Letošní sedmý ročník pivních 
slavností se koná v  netradičním 
termínu. Oblíbená akce si přesto 
zachovala svoji podobu. Těšit se 
můžete na pestrou nabídku zlata-
vého moku od různých pivovarů, 
gastro specialit a nezbytných atrak-
cí. Hudební program zajistí kapely 
Mňága a Žďorp, Premier, Komunál 
a Kontakt.
Obyčejně se Hanácké pivní slavnosti 
konají každým rokem první víkend 
v  květnu. Letošní vládní opatření 
spojené s koronavirovou pandemií se 
nevyhnuly ani Prostějovu, a tak neby-
lo možné uskutečnit akci v  plánova-
ném termínu, přesunuta tedy byla až 
na začátek září. „Momentálně mám 

okolo padesáti druhů piv od různých 
pivovarů, kterých je asi patnáct,“ uvedl 
Petr Paníček, hlavní organizátor. Nově 
se mohou lidé těšit i  na ochutnávku 
vína. „Letos je připravena prezentace 
vinařství Hruška, které teď v Prostějo-
vě otevřelo novu provozovnu,“ prozra-
dil Paníček. 
Velký výběr nápojů doplní i dobré jíd-
lo v podobě grilovaného selátka, bur-
gerů či obložených mís. Doprovodný 
program zajistí skákací hrad, velký 
stan s  virtuální realitou či malování 
na obličej. Co se týče kapel, vystoupí 
Mňága a  Žďorp, Premier, Komunál 
a Kontakt. Pořadatelé řeší ještě kapelu 
Reflexy, která by měla nahradit Pavla 
Calltu. Tomu totiž náhradní termín 

v  září nevyhovoval. „Zatím platí ka-
pely, které jsou potvrzené na plakátu. 
S  Reflexy to ještě není dojednané. 
Spíše to vypadá, že budou až v dalším 
ročníku,“ řekl Paníček.
Jaké restrikce čekají na návštěvníky? 
„Všude bude dezinfekce. Máme posí-
lené toalety, na kterých bude možnost 
umytí rukou. Jinak žádná další vládní 
opatření na nás nedopadají, a  tak se 
nemusíme ničemu podřizovat a  nic 
omezovat. Roušky proto nebudou po-
vinné,“ doplnil Paníček. 
Vstupenky lze stále zakoupit v  před-
prodeji v Hudebninách Tyl nebo pro-
střednictvím e-mailu finsys@finsys.
cz. Cena činí 180 Kč, na místě poté 
bude lístek stát 250 Kč.

KDY: SOBOTA 5. 9. 2020, 12:00 HODIN
KDE: VEDLE OC ALBERT, ZA PLUMLOVSKOU UL., PROSTÌJOV

kuku

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb
 informace a události z vašeho okolí…

HANÁCKÉ PIVNÍ SLAVNOSTI

608 960 042

www.vecernikpv.cz24 zveme vás... Pondělí 31. srpna 2020

divadivadeldel aneb, co se aneb, co se 
kde děje…kde děje…

Zas bude OK 
s Michalem Davidem 

Tento pátek 4. září se v  letním kině 
v  Mostkovicích má konat speciální 
koncert Michala Davida pro tisíc 
lidí. Akce pořádaná v  rámci turné 
Zas bude OK se měla původně konat 
16. července, kvůli vládním naříze-
ním se ji organizátoři rozhodli pře-
sunout. Prodané vstupenky zůstaly 
v platnosti. 

Putování ke kamennému hrádku 
V  sobotu 5. září pořádá prostějovské 
Ekocentrum Iris akci pro rodiny s dětmi. 
Krátkou vycházku v okolí Lipové účastní-
ci zakončí návštěvou kamenného hrádku 
Špacírštejn. V  jeho okolí bude ukryt po-
klad, při jehož hledání dětem pomohou 
zakleté pohádkové postavy. Odjezd z pros-
tějovského autobusového nádraží je pláno-
vaný v 7:55 hodin, návrat deset minut po 
poledni. Trasa bude dlouhá 5 km. 

akce v regionu...
Šlapkovandr ve Smržicích 

Klub českých turistů Smržice pořádá v sobotu 5. září Šlap-
kovandr. Připravena bude kombinace pěších tras Smržického vandru a  cyk-
lotras Smržické šlapky. Průběžný start bude probíhat od 7:00 do 10:00 hodin 
ve smržickém sportovním areálu. Organizátoři se těší na účast pěších i cyklistů. 

sobota 5. září 
10:00 Zákoutí kina METRO 70
               A JEHO ZÁKULISÍ
Budova kina Metro 70 je v  kontextu 
kulturních stánků věnovaných filmu 
v  Česku v  mnoha směrech ojedině-
lá. Představuje kvalitní architekturu 
sklonku šedesátých let 20. století, 
v  současné chvíli je jednou z  10 vý-
znamných staveb Olomouckého kraje 
řešených v rámci projektu Národního 
památkového ústavu zaměřeného na 
moderní architekturu. Objekt reali-
zovaný v  letech 1965-1969 dle pro-
jektu brněnského architekta Zdeňka 
Michala je variací na jeho starší návrh 
kina Hvězda v  Uherském Hradišti. 
Vedle toho, že se jedná o Prostějova-
nům dobře známé kino, je v  budově 
umístěný i kryt civilní ochrany. V rám-
ci prohlídky nahlédnete jak za plátno, 
tak zjistíte, že v kinosále se například 
nachází několik toalet!
Prohlídku zajišťuje personál kina - sraz 
účastníků u  hlavního vchodu. Počet 
účastníků 25 na prohlídku, rezervace 
na kino@metro70.cz.

neděle 6. září 
10.00 KRYTEM CIVILNÍ
              OCHRANY NA HUSOVĚ
              NÁMĚSTÍ
Projde se podzemním krytem na Hu-
sově náměstí, který dnes slouží jako 
záložní prostor pro civilní obyvatelstvo. 
Běžně se sem však nepodíváte. Násled-
ně přijde na řadu také podzemní kryt 
školy na Husově náměstí.
Sraz je u hřiště školy  na Husově náměstí.

Slosování 

VELKÉ PŘEDPLATITELSKÉ SOUTĚŽE,
které bylo odloženo z důvodu koronavirové pandemie

proběhne na přelomu září a října.

Připravujeme nejen rozdávání cen, ale i doprovodný program.

Přesný termín i místo konání se  dozvíte z vydání Večerníku v č. 38/2020. 

ZPRÁVA 

VŠEM

ABONENTŮM

Podejte si řádkový inzerát 

v jakékoliv velikosti, 

do jakékoliv rubriky, 

s jakýmkoliv zvýrazněním

každou středu 
od 16.00 do 17.00 hodin

a zaplatíte 

POUZE 

DESET KORUN!
Zastavte se v provozovně redakce
 na ulici Vápenice 19, ale inzerát 
můžete (pouze v uvedenou dobu)

zadat i formou SMS na číslo
608 960 042

nebo e-mailem na adrese
inzerce@vecernikpv.cz

Poznámka: neplatí na rubriku vzpomínky

20
07

10
21

12

UŽ VELMI BRZY! 

Nejčtěnější regionální periodikum chystá inovaci svého webu

Co nového vás čeká na  www.vecernikpv.cz? Co nového vás čeká na  www.vecernikpv.cz? 
V příštím čísle se už dozvíte více...V příštím čísle se už dozvíte více...



Prázdninový díl oblíbeného seriálu 
přinesl návrat v čase zpátky... Ta vítězka ta-
dy už přece jednou byla! Nebo ne?

Dvoustrana 28-29

už brzy objevíte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz Pondělí 31. srpna 2020

Číslo 35 •Ročník 24
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Naleznete
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PROMĚNA IMAGE

 Foto: Michal Sobecký

ESKÁČKO
PLICHTILO

NECHCEŠ TO ZAŽÍT...

Úspěch! O cenný bod z pražské 
Julisky obrali prostějovští fotbalisté 
favorita F:NL Duklu strana 33

Hokejisté Prostějova byli pořádně 
potupeni, když v  domácím prostředí 
schytali od arcirivala z Přerova sedmič-
ku… dvoustrana 42-43dvoustrana 26-27

Legendu nahradila muzikálová star,

skupina NO NAMEskupina NO NAME

Michal SOBECKÝ

 Prostějovský hokejový rodák On-
dřej Vitásek oslaví tento pátek 4. září 
významné jubileum, aktuálnímu hráči 
Dinama Riga bude 30 let.

 Z důvodu rekonstrukce sociálního 
zázemí bude pro veřejnost v termínu od 
1. do 30. září uzavřena botanická zahra-
da v Prostějově.

 Florbaloví Playmakeři v uplynulém 
týdnu dosáhli mety stovky aktivních 
členů, stalo se tak poprvé od roku 2011. 

 Ve dnech 12. a 13. září bude uzavře-
na ulice Na spojce a Komenského od č. 
2 do č. 12 z důvodu konání Prostějov-
ských Hanáckých slavností.

 Ping-pongovým hráčům v regionu 
pomalu vrcholí příprava, první souboje 
například Divize, kde působí Čechovice 
a  Ondratice, přinese už o  víkendu 19. 
a 20. září.

 Už na začátku září se sejde řídi-
cí výbor, který bude mít na starosti 
hladký průběh letní Olympiády dětí 
a mládeže. Ta se v Olomouckém kraji 
uskuteční příští rok. Týmu předsedá 
Ladislav Okleštěk, hejtman Olo-
mouckého kraje, dalšími členy jsou 
například zástupci Českého olym-
pijského výboru nebo měst, v  nichž 
olympiáda proběhne.

OKRESNÍ POHÁR – SEMIFINÁLE
FK VÝŠOVICE/SKALKA

SOKOL BRODEK U PV
STŘEDA 2. 9. 16:00 HODIN

Fotbalový areál ve Výšovicích

KRAJSKÝ PØEBOR – 5. KOLO
SK LIPOVÁ

TJ SOKOL BOHUŇOVICE
NEDĚLE 6. 9. 16:00 HODIN

Fotbalový areál v Lipové

I.A TØÍDA, SK. „A“ – 5. KOLO
TJ SOKOL KONICE
SK CHVÁLKOVICE

NEDĚLE 6. 9.16:00 HODIN
Fotbalový areál v Konici

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 5. KOLO
TJ SOKOL VRCHOSLAVICE

TJ SOKOL MOSTKOVICE
NEDĚLE 6. 9. 16:00 HODIN

Fotbalový areál ve Vrchoslavicích

I.B TØÍDA, SK. „B“ – 5. KOLO
HANÁ PROSTĚJOV

FC HNĚVOTÍN
SOBOTA 5. 9. 16.00 HODIN

Areál SCM Za Místním nádražím Prostějov

OFS PROSTÌJOV-II.TØÍDA - 5. KOLO
SOKOL VRAHOVICE

FC DOBROMILICE
SOBOTA 7. 9. 16.00 HODIN
Fotbalový areál ve Vrahovicích

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

PROTIVANOV Utkání, 
které může patřit k hod-
ně zajímavým a atraktiv-
ním. To slibuje vzájemný 
souboj Protivanova a Ur-
čic ve fotbalové I.A třídě 
Olomouckého KFS ve 
skupině „B“. Oba týmy 
z  Prostějovska patřily 
v uplynulé nekompletní sezóně spíše do suterénu ligy. Nicméně nyní 
se oba prezentují velmi dobrými výkony a až překvapivě slušnými vý-
sledky. Zejména Určice se mohou pochlubit druhým místem v soutě-
ži a deseti vstřelenými brankami po třech utkáních. Což pravda stále 
po tak krátké době napoví, jak se sezóna bude vyvíjet. Přesto se jedná 
o snový úvod.
Totéž platí také o Protivanovu, i když v o něco menší míře. Tým vy-
měnil trenéra, hlásil rovněž pár příchodů. Na rozdíl od zemětřesení 
v Kostelci na Hané se ale kostra nezměnila a zdá se, že se začíná odrá-
žet k lepším zítřkům. Zejména pak dvoubodový zisk proti Čechovi-
cím museli v Protivanově oslavovat.
Regionální vyslanci Prostějova tak poněkud překvapivě nabízí kvalit-
ní fotbal, góly, nad čímž srdce fajnšmekrovo musí zaplesat. Nejinak 
by tomu mělo být také nyní v Protivanově. Uvidíme, zda a jak moc 
třeba bude trenér Určic David Kobylík hýbat zatím stabilní sestavou. 
Nebo zda se rychlonohý Marek Grmela z  Protivanova trefí, jelikož 
má potenciál řadit se k nejlepším střelcům soutěže. Diváci se obojí 
dozvědí v sobotu 5. září od 16:30 hodin ve sportovním areálu v Proti-
vanově.  (sob)

ŠLÁGR VEČERNÍKU – FOTBAL

Protivanov hostí derby 
20

08
19

11
30

9

vs.vs.

3x foto: Michal Kadlec, 
Michal Sobecký, internet

Foto: internet
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PROSTĚJOV Další zářivý moment v kariéře si připsala rozhodčí Jana Adámková, která pochází 
z Domamyslic a nyní žije v Brně. Momentálně nejlepší česká sudí byla delegována na finále Ligy 
mistryň, které se odehrálo včera večer mezi Wolfsburgem a Lyonem ve španělském San Sebastianu. 
Adámková u toho byla v pozici čtvrté rozhodčí. Finále přitom již pískala v roce 2018 v Kyjevě shodou 
okolností mezi stejnými soupeřkami.
Dvaačtyřicetiletá Adámková se na mezinárodní scéně pohybuje od roku 2006 a v kariéře už rozho-
dovala zápasy na mistrovství Evropy žen a finále mistrovství světa „dvacítek“. Pravidelně je nasazová-
na na zápasy české druhé ligy mužů a nakoukla už i do nejvyšší soutěže. V roce 2018 byla vyhlášena 
druhou nejlepší rozhodčí planety a získala mandát pro ženský světový šampionát.

Úspěch pro rozhodčí z Prostějovska: 

Závod Závod 
KoberskáKoberská

pìtkapìtka
pomáhalpomáhal

KOBEŘICE Chceme se hýbat a zároveň být nápomocni. S těmito dvěma myšlenkami vyrazili běžci a 
běžkyně uplynulou sobotu do Kobeřic. Cílem bylo místní fotbalové hřiště, kde se nacházel start i cíl 
Koberské pětky, prvního ročníku charitativního závodu organizovaného místními nadšenci. Cílem 
bylo pomoci malému Štěpánu Tihelkovi, který trpí obrnou. Na závod tak přispěli nejen sami běžci, 
ale také firmy i jednotlivci z blízkého okolí. Snad i proto, že se jednalo o dobrou věc, se tak na startu 
ocitli i lidé, kteří toho třeba běžně tolik neuběhnou… Kolik se tedy vyběhalo
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Na trenérském postu rezervy skončil Takáč

Kdo jej nahradil a kdo po něm skočil?
KRALICE NA HANÉ Pořádný 
šok pro všechny zasvěcené při-
pravilo necelé dva týdny před 
startem soutěže vedení Kralic. 
Úspěšný trenér „B“-týmu Kra-
lic Miroslav Takáč byl vyhozen 
v  pondělí z  trenérského postu. 
Na jeho pozici nově nastupuje 
Petr Navrátil, který má s  tréno-
váním spoustu zkušeností. Dnes 
již bývalý kouč byl tímto roz-
hodnutím zaskočený, překvape-
ný a mrzí ho i způsob, jakým mu 
tato informace byla oznámena. 
Bývalý lodivod ale bez práce 
dlouho nezůstal. 
„Čirou náhodou jsme se setka-
li s  některými kluky z  Čechovic, 
kteří zrovna hledali trenéra pro 
‚B‘-tým. Takže jsem neváhal a jsem 
rád, že u fotbalu můžu zase pokra-
čovat, jen o kousek dál,“ prozradil 
Večerníku Miroslav Takáč. 
„Dlouho jsem se snažil Petra pře-
mluvit k návratu do kralického fot-
balu, kde bydlí. Nyní se nám poda-
řilo dohodnout a v současné chvíli 
převezme náš ‚B‘-tým,“ prozradil 
Večerníku předseda klubu Jan No-
votný, co vedlo klub k  ukončení 
spolupráce s  bývalým trenérem 
a angažování Petra Navrátila.

Pod bývalým koučem Takáčem 
se rezerva Kralic probojovala ze 
třetí třídy zpátky mezi okresní 
elitu. Hned v  první sezóně, ve 
které se odehrála pouze pod-
zimní část z  důvodu pandemie, 
Kralice všechny překvapovaly 
pohledným fotbalem a  spoustou 
branek na obou stranách. 
Konečné čtvrté místo pro 
nováčka soutěže bylo zce-
la zasloužené. O  to větší 
šok je odvolání hrajícího 
kouče před nadcházejícím 
ročníkem. 
„Abych k vám byl upřímný, 
už vám přípravu nemohu 
zhodnotit. Jednou z  neděle 
na pondělí mi bylo sm-
skou oznámeno, že jsem 
skončil na lavičce rezer-
vy. Další podrobnosti 
sám nevím, ani důvo-
dům moc nerozumím. 
Fotbal je pro mě zábava, jsem 
rád, že jsme se s  klukama na tom 
hřišti bavili. Na druhou stranu do 
fotbalu dělám mnoho let, takový 
konec si nevybavím. Mrzí mě to, 
ale taková je česká povaha,“ zněla 
první slova Miroslava Takáče, kte-
rý byl evidentně zaskočený. 

O  dva dny později už byl ale 
znovu v  telefonu veselý. „Ve 

správný čas jsem byl na správném 
místě a  s  radostí jsem přijal nabídku 
do Čechovic. Řekl bych, že parta je 
tu skvělá, spoustu kluků znám, ale víc 
toho zatím nemohu prozradit. Určitě 
si chci také domluvit přestup, a  ještě 
naskočit i do zápasů,“ potvrdil změnu 
působiště Takáč.  (jaf)
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Dohrávka 1. kola:
Hradec Králové . Vlašim

1:0 (0:0)
Branky: 84. Král. 

Diváci:
2. kolo:

0:0 
 více v hlavním kupónu
Chrudim - Táborsko 1:0
Branky:

Diváci:
Blansko 4:1 (1:1)

Branky: 

Diváci:
3:0 (1:0) 

Branky: 

Diváci:
1:0 (1:0) 

Branka:

Diváci:
Vlašim - Ústí n/L 5:2 (3:1) 
Branky:

Diváci:
Jihlava - Hr. Králové 3:4 (1:2) 
Branky:

Diváci:

3. kolo, sobota 12. srpna, 17:00 hodin:

FOTBAL

PROSTĚJOV
Poslední čtyři 
celky se porvou 
o  dvě vstupen-
ky do finále 
okresního po-
háru ve středu 

2. září. Zatímco utkání ve Výšovicích 
bude ryze přeborové, kde se proti 
domácímu celku představí Brodek 
u Prostějova, druhé bude soubojem 
„A“ skupiny s  „béčkem“ třetí třídy, 
kdy rezerva Čechovic změří síly 
proti celku z Kladek. Vítězné celky si 
zajistí postup do finále, které bude na 
programu ve středu 30. září na půdě 
vítěze druhého semifinále. 
V prvním utkání na sebe narazí ambi-
ciózní celky okresního přeboru, kde ale 
ani jednomu start do soutěže nevyšel 
podle představ. Výšovice, které spojily 

síly se Skalkou, sice v poháru bez větších 
problémů vyřadily Brodek u  Konice. 
Jenže poté nezvládly první duely okres-
ního přeboru. Ani Brodek nezažívá po-
vedený vstup do sezóny. Ve čtvrtfinále 
poháru si sice poradil se Ptením 6:1, 
jenže hned o týden později se stejným 
celkem prohrál 2:4, navíc doma. Souboj 
tak bude důležitý i po psychické stránce, 
aby se mužstva vzchopila.
Druhý souboj bude k vidění v Čechovi-
cích, kde místní rezerva bude chtít uspět 
proti Kladkám. Setká se tak loňský vice-
mistr „A“ skupiny třetí třídy s  loňským 
mistrem „B“ skupiny. Kladky si ve čtvrt-

finále poměrně překvapivě lehce pora-
dily s „béčkem“ Plumlova 5:1 a ukázaly, 
že do sezóny budou dobře připraveny. 
To Čechovice potvrdily roli favorita na 
půdě Hvozdu, a  i  když po první půli 
prohrávaly, skóre nakonec otočily. 
Vítězové si zajistí postup do finále pré-
miového ročníku poháru, které by se 
mělo odehrát ve středu 30. září podle 
pravidla poháru u  hůře postaveného 
týmu loňské sezóny, takže buďto v Če-
chovicích, případně Kladkách. 
Večerník nebude chybět ani u jednoho 
ze zápasů, exkluzivní reportáže tak na-
jdete v příštím čísle.  (jaf)

Semifinále Poháru OFS ve støedu

PROGRAM SEMIFINÁLE POHÁRU OFS
Středa 2. září – 16:00

FK Výšovice – Brodek u Prostějova
Sokol Čechovice „B“ – Sokol Kladky

MALÁ KOPANÁMALÁ KOPANÁ

1. KOLO, sobota 5. září:
Hřiště Vrbátky: 8.00 hodin FK Vrbátky – FC Daniels Prostějov, 9.00 Vr-
bátky – SK Kobra Kobeřice, 10.00 Daniels PV – Gremio Prostějov, 11.00 
Gremio PV – Kobeřice.
Hřiště Laškov: 8.00 1.FC Laškov – SK Tomek 99 Dobrochov, 9.00 Dob-
rochov – TJ Orli Otinoves, 10.00 Laškov – SK Chaloupka Prostějov, 11.00 
Otinoves – Chaloupka PV.
2. KOLO, sobota 19. září:
Hřiště Vrbátky: 8.00 Vrbátky – Chaloupka PV, 9.00 Vrbátky – Dobro-
chov, 10.00 Chaloupka PV – Gremio PV, 11.00 Gremio PV – Dobrochov.
Hřiště Kobeřice: 8.00 Kobeřice – Otinoves, 9.00 Kobeřice – Laškov, 
10.00 Otinoves – Daniels PV, 11.00 Daniels PV – Laškov.
3. KOLO, sobota 3. října:
Hřiště Vrbátky: 8.00 Vrbátky – Laškov, 9.00 Vrbátky – Otinoves, 10.00 
Laškov – Gremio PV, 11.00 Gremio PV – Otinoves.
Hřiště Kobeřice: 8.00 Kobeřice – Chaloupka PV, 9.00 Chaloupka PV – 
Daniels PV, 10.00 Kobeřice – Dobrochov, 11.00 Daniels PV – Dobrochov.
4. KOLO, sobota 17. října:
Hřiště Vrbátky: 8.00 Vrbátky – Gremio PV, 9.00 Chaloupka PV – Dobro-
chov, 10.00 Laškov – Otinoves, 11.00 Daniels PV – Kobeřice.

1. KOLO, sobota 12. září:
Hřiště Čehovice: 8.00 Spojené kluby Čehovice/Hluchov – FC Béci Pro-
stějov, 9.00 Čehovice/Hluchov – FC Zavadilka Prostějov, 10.00 MK Klo-
potovice – Béci PV, 11.00 Klopotovice – Zavadilka PV.
Hřiště Víceměřice: 8.00 SK Mexiko Víceměřice – FC Juniors Hluchov, 
9.00 Víceměřice – TJ Ohrozim, 10.00 SK Dřevnovice – J. Hluchov, 11.00 
Dřevnovice – Ohrozim.
2. KOLO, sobota 26. září:
Hřiště Klopotovice: 8.00 Klopotovice – J. Hluchov, 9.00 Klopotovice – 
Ohrozim, 10.00 Čehovice/Hluchov – J. Hluchov, 11.00 Čehovice/Hlu-
chov – Ohrozim.
Hřiště Víceměřice: 8.00 Víceměřice – Zavadilka PV, 9.00 Víceměřice – 
Béci PV, 10.00 Dřevnovice – Zavadilka PV, 11.00 Dřevnovice – Béci PV.
3. KOLO, sobota 10. října:
Hřiště Dřevnovice: 8.00 Dřevnovice – Klopotovice, 9.00 Dřevnovice – 
Čehovice/Hluchov, 10.00 Víceměřice – Klopotovice, 11.00 Víceměřice – 
Čehovice/Hluchov.
Hřiště Ohrozim: 8.00 Ohrozim – Béci PV, 9.00 Ohrozim – Zavadilka PV, 
10.00 J. Hluchov – Béci PV, 11.00 J. Hluchov – Zavadilka PV.
4. KOLO, sobota 24. října:
Hřiště Čehovice: 8.00 Čehovice/Hluchov – Klopotovice, 9.00 Zavadilka 
PV – Béci PV, 10.00 Ohrozim – J. Hluchov, 11.00 Víceměřice – Dřevnovice.

Los druhé poloviny

PROSTĚJOV Podobně jako hoke-
jisté obdrží i druholigoví fotbalisté 
1.SK Prostějov peníze z  městské 
pokladny za propagační služby! 
Necelé tři miliony korun poputu-
jí do klubovní kasy ve chvíli, kdy 
„eskáčko“ zahajuje boje ve druhé 
nejvyšší fotbalové soutěži. Ob-
chodní transakci posvětili zatím 
jen radní, definitivní schválení 
musí projít zastupitelstvem, které 
se koná v úterý 8. září. 
Radní odsouhlasili přijetí nabídky 
dodavatele 1.SK Prostějov podané 
v  jednacím řízení bez uveřejnění pro 
veřejnou zakázku Propagační služ-
by pro statutární město Prostějov 
v  rámci fotbalových utkání „A“-týmu 

mužů a  dalších aktivit klubu v  sezó-
ně 2020/2021 a  rozhodli o  sjednání 
Smlouvy o propagaci s tímto dodava-
telem. „Předmětem veřejné zakázky je 
poskytování propagačních a  reklam-
ních služeb společností 1.SK Prostějov 
během fotbalových utkání ‚A‘-týmu 
mužů a dalších doprovodných aktivit 
uvedeného klubu ve fotbalové sezó-
ně 2020/2021 v  rámci FORTUNA: 
NÁRODNÍ LIGY v rozsahu a za pod-
mínek stanovených smlouvou,“ uvedl 
první náměstek primátora Prostějova 
Jiří Pospíšil. Celková předkládaná hod-
nota zakázky je 2 975 000 korun bez 
DPH. „Návrh Smlouvy o  propagaci 
i další vlastnosti podané nabídky plně 
odpovídají požadavkům zadavatele 

podle Výzvy k podání nabídky. Hod-
noticí komise konstatovala, že vyzvaný 
dodavatel splnil zadávací podmínky 
a  doporučila zadavateli tuto nabídku 
přijmout,“ doplnil Pospíšil. 
Poskytování propagačních služeb je 
financováno výhradně z  prostřed-
ků statutárního města Prostějova. 
„Všechny smluvní částky jsou oproti 
minulému roku o  patnáct procent 
sníženy. Předpokládáme, že v  tom-
to trendu snižování financí budeme 
nuceni pokračovat,“ uzavřel první ná-
městek primátora Prostějova.
Sám primátor a  současně předseda 
1.SK Prostějov nechtěl tuto záležitost 
právě z  důvodu kumulace funkcí nik-
terak komentovat.  (mik)

TØI MILIONY KORUN 
pro fotbalisty 1.SK Prostìjov

00 00
Diváci: 483.

Foto: FK Dukla Praha

„Bereme bod, který je „Bereme bod, který je 
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KRALICE NA HANÉ Byl u  všeho 
důležitého, co se na hřišti stane. Kra-
lická „čtrnáctka“ Matej Vincourek 
(na snímku) prožila vydařený zápas. 
Dařilo se mu rozdávat ze středu pole 
balóny, hodně toho odbránil. Bylo 
vidět, že strašně moc chce, aby tým 
uspěl. A navíc málem úspěch zařídil, 
když ve druhém poločase po velkém 
tlaku Kralic na Hané trefil krásnou 
střelou břevno. V penaltovém rozstře-
lu byl až moc přísný, když opět trefil 
brankovou konstrukci. 

Michal SOBECKÝ
Byl to asi těžký zápas, ale zejména 

ve druhém poločase jste soupeře pře-
hrávali?
„To ano. Myslím si, že jsme tehdy ve hře 
dominovali a měli jsme ty šance promě-
nit. Mohlo být pak po zápase. Klidně 
mohlo být 2:0 nebo 3:0 a mít takřka vy-
hraný zápas.“

Lipová byla favoritem utkání. Ne-
vypadalo to ale, že byste do něj vstou-
pili ustrašeně?
„Ne, šli jsme do toho na domácí půdě. 
Chtěli jsme je samozřejmě porazit, víme, 
že na to máme. Možná se nám nepoda-
řily nějaké předchozí zápasy. Ale věděli 
jsme, že kvalitu na to máme. A  věděli 
jsme taky, že když do toho dáme bojov-

nost a týmovou hru, tak jsme byli rov-
nocenným soupeřem, možná lepším. 
A měli jsme na to je porazit. Lipová má 
samozřejmě kvalitu, ukázala to, ale nako-
nec…“

Brankář Peka vám hodně po-
mohl, i když to na tři body nestačilo.
„Ano, výborný mladý kluk. Šikovný. Pro 
nás velká opora.“

V  utkání jste trefil břevno, akce 
mohla rozhodnout. Jak na ni došlo?
„Sklepl mi to Baran, sedlo mi to. Bránili 
mě, nějaký bek to tečoval. Takže to jen 
sklouzlo. Šlo to na levou zadní tyč, a tak to 
trefilo břevno.“

 Rozhodnout musely penalty. Tré-
nuje je tým pravidelně?
„Ano, pořád… Viděl jsem, že gólman 
tam chodí hodně brzo do stran. Tak jsem 
mu to chtěl umístit co nejblíž k tyčce, ale 
bohužel – byla z toho právě tyčka.“

Karty byly rozdány jasně. Favoritem 
byla Lipová, která z úvodních tří kol 
zvítězila ve dvou. A rovněž měla v zá-
dech mnohem povedenější podzim 
než Kralice na Hané – skončila totiž 
na čtvrtém místě, kdežto Kraličtí až 
na třináctém. Tým Petra Gottwalda 
navíc i v novém ročníku zatím spíše 
sčítal bodové ztráty než přírůstky.

Hned zkraje utkání také přišel očeká-
vaný tlak Lipové. Nebyl ovšem drtivý. 
Kralice se poté postupně osmělovaly 
a  dařilo se jim dostávat na útočnou 
půlku a  kombinovat. Vázlo však za-
končení. Do něj se o něco častěji do-
stávali právě domácí hráči, ale nebyli 
přesní. Celkově ale první půle přinesla 
vyrovnanou hru s několika zajímavý-
mi momenty. Předně však rychlý fot-
bal se zajímavými náznaky kombinace. 
O něco fotbalovější byli hosté, kteří se 
nebáli rychle přenášet hru ať už balony 
po lajnách, nebo loby napříč hřištěm.
Druhý poločas naopak byl zprvu zcela 
v režii Kralic na Hané. Ty se zdánlivě bez 
problémů dostávaly neustále do útoku 
a hrozily. Z vápna na brankáře Lipové do-
slova pršely střely, napětí na hřišti narůstalo 
a gól doslova visel ve vzduchu. V obrov-

ských šancích se opakovaně ocital Gábor, 
Vincourek pěknou střelou trefil břevno. 
Lipová se začala zpět do zápasu dostávat 
až okolo 65. minuty. Vytvořila si také jed-
nu stoprocentní šanci u tyčky, balon se ale 
nešťastníkovi zamotal pod nohy. Konec 
zápasu byl pak ve znamení vyhrocených 
momentů a zejména v nastaveném čase 
se na hřišti více hádalo, než hrálo.

Zápas začal zostra. Po velmi krátkém 
úvodním oťukávání se dostal do útoku 
Hrušák, který vyzval ke skórování Při-
kryla - Peka ale dobře zasáhl rukou a z ná-
sledného rohu nic nebylo. Tedy kromě 
akce Gábora, který trefil boční síť. Ten-
týž hráč se dvě minuty na to dostal po 
kombinaci započaté Vincourkem k míči, 
ovšem minul. Naopak na druhé straně 
byla k vidění střela, která už mířila mezi 
tři tyče, Takáč si ale na Peku nepřišel. Pak 
už přišly momenty Petra Gottwalda. 
Nejstarší hráč na hřišti a  hrající trenér 
domácích obelstil na pravém křídle tři 
hráče a vytvořil tak pro spoluhráče šanci, 
následná hlavička ale mířila vedle. Kralice 
postupně přebíraly iniciativu zápasu a po 
30. minutě byly lepším týmem. Stvrdit 
se to snažil například Merta přízemním 
pokusem, Holásek ale z  minisouboje 
vyšel jako vítěz. Krátce před koncem 
poločasu přišly velké šance letošní posily 
domácích Patrika Gábora. Nejprve mu 
Gottwald poslal krásnou průnikovou 
nahrávku, po ní ale nová akvizice Kralic 
trefila jen brankáře. Následně rovněž z le-
vého křídla Gábor zazdil doslova tutovou 
šanci. 

Jestliže byl zejména závěr prvního polo-
času zajímavý (a pro Kralice povedený), 
úvod druhé půle předešlé momenty 
hravě překonal. První šanci měl sice 
hostující Hrabálek, nicméně poté se 
připomněla spolupráce Gottwald–Gá-
bor, kterou druhý jmenovaný zakončil 
do brankáře. V 56. minutě bylo na hřiš-
ti rušno, Baran se rozhodl vyzkoušet 
Holáska prudkým lobem a ten měl co 
dělat, aby špičkami prstů míč vyrazil 
zpod břevna. Následně Vincourek trefil 
břevno, Němčík poslal míč do bran-
káře a Baran opět mimo. Kralice hrály 
zkrátka ve velké pohodě a příznivcům 
Lipové v  těchto okamžicích bylo po-
řádně horko. Zhruba dvacet minut po 
začátku druhé půle ale Lipová začala 
zvedat hlavu. Vše započala obrovská 
šance Přikryla, který se hlavou netrefil 
na druhou tyč. V 73. minutě si vysloužil 
potlesk tribun Peka, který zneškodnil 
zakončení Žilky efektním zákrokem. 
A v 80. se zamotal do míče u pravé tyče 
Kralic Jamrich, jinak by měl před sebou 
jen nikým nebráněného Peku. Nicmé-
ně domácí tíživé momenty ustáli a v 87. 
minutě mohl hosty zmrazit Gábor, 
když jeho tečovaná nahrávka z  rohu 
skončila na boční síti.
Tak se nestalo a  musely na řadu přijít 
pokutové kopy. Rozhodnutí přinesla 
třetí série, v  níž se jako jediný z  deseti 
exekutorů neprosadil kralický Vincourek 
a z bodu navíc se tak radovala Lipová.

Jednoznačně Petr Gottwald. Domácí 
trenér ukázal, že i ve 47 letech má týmu 
hodně co dát nejen z lavičky, ale také na 
hřišti. Často zasahoval do kombinace, 

rozvíjel a zakládal útočné akce. Dařilo se 
mu rozdávat míče i na lajnách. A několi-
krát soupeřům nasadil jesle, případně je 
individuálně jinak přelstil. Nechyběl na-
víc při vykopnutí téměř žádné standard-
ky. Gottwald byl zkrátka u všeho, přesto-
že mu někteří fanoušci Lipové nemohli 
odpustit poněkud tvrdší hru.

Asi největší byla skutečnost, že Kralice 
nakonec Lipovou přestřílely, a to poměr-
ně výrazně. Žně pak měli ornitologové 
v hledišti, nad hřištěm totiž už tradičně 
kroužilo hejno vlaštovek, které se něja-
kým fotbalem nehodlaly nechat vyrušit. 
Poslední zajímavost přišla v 91. minutě, 
kdy jedna z  fanynek byla pořádně do-
pálená na sudího a spílala mu jazykem 
i slovníkem vskutku neženským...

Místy až bouřlivá. Začátkem druhého 
poločasu si vylévali fanoušci Lipové 
nespokojenost se hrou svého týmu na 
hráčích. Postupně se jejich nelibost pře-
sunula k  rozhodčím. Závěr zápasu byl 
hodně vyhecovaný, padaly žluté karty za 
protesty a na hřišti to pořádně jiskřilo.

0 : 0
( 0 :0)

KRA LICE

Žluté karty: 73. a 91. Hrušák, 91. Hrabálek, 92. Palla

Střídání: 53. Fialka za Jamricha, 68. Kvapil za D. Přikryla, 83. Pekař za Žilku

Rozhodčí: Konečný – Šteier, Perutka Diváků: 250

Branky: -

Peka

D. Přikryl

Jamrich

Horák

Palla

Milar

Takáč

Holásek

Hrabálek

Hrušák

Žilka

Král

Rus

Merta

Hlačík

Jurtík

Němčík

Gott wald

Vincourek

Baran

Gábor

Cibulka

Střely mimo branku: 6 Rohové kopy:  7
Žluté karty: 65. Němčík, 77. Baran, 92. Cibulka
Střídání: 80. Šup za Němčíka

Střely na branku:           12
Střely mimo branku: 6

Střely na branku: 6

Branky: -LIPOVÁ

Pavel
RŮŽIČKA

Petr
GOTTWALD

SK Lipová
4. kolo Clean4you Přeboru Olomouckého KFS

FC Kralice na Hané

PROSTĚJOV Atraktivní sobotní souboj 4. kola Clean4you Přeboru 
Olomouckého KFS 2020/2021 nabídl nemalé překvapení. Ne však 
tolik výsledkové jako herní. V regionálním derby Kralic na Hané 
s Lipovou sice nakonec byli spokojenější favorité z Drahanské vr-
choviny, ale jejich sok byl nesmírně houževnatý a díky velmi pove-
denému druhému poločasu sahal po výhře. Utkání však nakonec 
skončilo bez branek, a tak se muselo jít do penalt. Štěstí se nakonec 
přiklonilo na stranu hostů, kteří prokázali pevnější nervy a ze dvou 
bodů musí být po vývoji střetnutí rozhodně nadšení. 

„Samozřejmě po herní stránce nemám jinou možnost, než zápas hodnotit dobře. Vytvořili 
jsme si spoustu gólových šancí a styl, jaký jsme na ně chtěli praktikovat, jsme i praktikovali. 
Chtěli jsme Lipovou dostat pod tlak, což se nám podařilo. Měli jsme ve druhém poločase 
více odražených balónů, které jsme sbírali. Rozebírali jsme je v šestnáctce i před, ale bohužel 
branku jsme nedali. Odcházíme nakonec jen s jedním bodem, protože jsme nezvládli ani 
penalty. Hru musím hodnotit dobře, ale tři body jsme doma neudělali. A to je zklamání.“

Rohové kopy:  6

 Foto: Michal Sobecký
Foto: Michal Sobecký

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

0:0

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Michal SOBECKÝ

„Pro nás tyto dva body za předvedený výkon nej-
sou zasloužené. Domácí nás hlavně ve druhé půl-
ce jasně přehrávali. K našemu štěstí nedali jasné 
tutovky, několik jich bylo, měli snad čtyři po sobě. 
Takže nakonec zlaté dva bodíky, se hrou nemůžu 
být spokojen, nedařilo se nám.“

BLÍŽ KE TŘEM BODŮM BYLY KRALICEBLÍŽ KE TŘEM BODŮM BYLY KRALICE

p k  4 : 5

První krajské derby musel rozseknout až První krajské derby musel rozseknout až 
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Sokol Vrahovice             FC Dobromilice
Favorita soutěže nečeká jednoduchý zápas. Dobromilice 
budou kousat víc, než si domácí mužstvo myslelo, za remízu 
budou nakonec ráda obě mužstva. 

FC Kralice na Hané „B“           Sokol Vícov
I když je Brodek obzvláště v domácím prostředí hodně ne-
příjemným soupeřem, zkušená sestava rezervy Kralic si s tím 
bude vědět rady a dojde si pro další výhru. 

FK Nìmèice nad Hanou            
Němčicím se už podařilo nejen výsledkově chytit, ale hosté 
z Držovic jsou přece jen kvalitnějším sokem, který si nakonec 
dokáže s domácím mužstvem poradit. 

Sokol Brodek u Prostìjova
Zajímavý souboj proběhne ve Výšovicích, kde dojde na od-
vetu středečního pohárového duelu. Domácí celek vypadá 
v začátku sezóny konsolidovanější a proti Brodku to konečně 
potvrdí i gólově.  

Sokol Plumlov „B“            FC Ptení
Rezerva Plumlova bude minimálně v domácích zápasech hod-
ně nebezpečná. To potvrdí i proti houževnatému nováčkovi. 
Po zajímavém průběhu se dá očekávat remízový stav.  

Sokol Urèice „B“              Haná Nezamyslice
Určická rezerva doma ztrácet nebude, nyní se o tom přesvěd-
čí i Nezamyslice. Úřadovat bude zase Vodák, který nenechá 
soupeře přiblížit lepšímu výsledku

Tištín čeká další duel v azylu. Po nevydařeném začátku se mu 
nepodaří ani zápas proti Brodku u Konice. Ten se ukáže v lep-
ším světle a na konci dokáže využít i své brejkové situace. 
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TJ Sokol Držovice
TJ Tištín

Branky: 13., 28., 33. a  87. Bross, 10., 51. 
a 61. Řehulka, 78. Lošťák. Rozhodčí: Jelí-
nek – Milar, Budaj. Žluté karty: 55. Slavík.
Diváků: 40.
Sestava Držovic: Lošťák – M. Valenta, 
Šťastný, Srbený, Kolkop – Grepl, Procházka, 
Krčmář, Kučera – Bross, Kučera. Střídali:
Valenta, Štěpánek, Budaj, Dokoupil. Tre-
nér: Viktor Šťastný.
Sestava Tištína: Pokorný – Matoušek, Hů-
lek, Mojtek, Varga – Stančík, Hamala, Ná-
vrat, Bosák – Slavík, Hodaň. Střídali: Kuča, 
Čoupek, Kyselák, Rehák. Trenér: Zdeněk 
Oulehla.

Pohledem trenérů:
Viktor Šťastný: „Dali jsme rychlé dva góly. 
To nás hodně uklidnilo. Bylo to jednoznač-
né, soupeře jsme k ničemu moc nepustili. 
Výhra tedy pro nás byla zasloužená.“
Zdeněk Oulehla: „K zápasu není moc co 
říct. Špatně jsme hráli v  obraně i  v  útoku 
a skóre tomu i odpovídá. Zápas nám vůbec 
nevyšel, soupeř byl rychlejší a  důraznější. 
Byli jsme o  dvě třídy horší. Musíme nyní 
překopat nějak sestavu a začít od začátku.“

0:2
(0:2)

Jiskra Brodek u Konice
FC Kralice na Hané „B“

Branky: 23. Kawij, 34. Zapletal. Rozhodčí: 
Procházka – Vičar, Horák. Žluté karty: 48. 
Koudelka, 62. Zemánek, 65. Možný. Divá-
ků: 75.
Sestava Brodku u Konice: Kováč – Mož-
ný, H. Burget, Ščudla, Zemánek – Grepl, 
Müller, Kolář, Z. Koudelka – A. Burget, J. 
Koudelka.  Střídali: Hanák, M. Koudelka, 
Konečný, Vičar. Trenér: Patrik Muller.
Sestava Kralic na Hané „B“: Miler – Halu-
za, Répal, Uličný, Přidálek – Zapletal, Havlí-
ček, Frýbort, Kawij, Svozil – Soušek. Stří-
dali: Zatloukal, Dokoupil, Daniel, Němčík 
Trenér: Petr Navrátil.
Pohledem trenérů:
Jaroslav Vičar, vedoucí: „Prvních patnáct 
minut patřilo jednoznačně hostům, kdyby 
vedli 2:0, nikdo by se nemohl divit, poté 
jsme hru vyrovnali, ale pak nás hosté zmra-
zili pěkným gólem z ´přímáku ,́ a pak měli 
hosté opět více ze hry. V poslední minutě 
prvního poločasu jsme však měli velkou 
šanci výsledek zkorigovat, ale Ondra Šcudla 
trefil jen tyč. Druhý poločas už byl o něčem 
jiném, měli jsme více ze hry, nějaké závary 
před brankou, trefili jsme i břevno, v tutovce 

vychytal Miler Ščudlu, ale opět nám zřejmě 
nebylo souzeno vstřelit branku. Kralice ale 
zřejmě vyhrály zaslouženě, je to zkušené 
mužstvo a byl to nejlepší mančaft, proti kte-
rému jsme letos hráli.“
Petr Navrátil: „V první půli jsme hráli velice 
aktivně. S naší hrou jsem byl spokojený a po 
zásluze jsme vedli 2:0. Pak nás soupeř ve 
druhé půli zatlačil, my jsme se zatáhli a hráli 
to na údržbu. Ke konci měl soupeř nemalý 
tlak. S výsledkem i hrou jsem ale spokojený 
i  proto, že mi chybělo pět hráčů základní 
sestavy.“

4:1
(3:1)

Haná Nezamyslice
FK Výšovice

Branky: 4. a 32. J. Frgál, 10. Musil, 68. M. 
Přikryl – 23. Koukal. Rozhodčí: Zatloukal 
– Minx, Mik. Žluté karty: 38. M. Přikryl, 
65. M. Frgál, 75. Flajzar, 82. Srtejkora, 85. 
Machálek – 35. Koukal, 59. Bartoník. Di-
váků: 150.
Haná Nezamyslice: Dvořák – Machálek, 
Lakomý, Hájek, M. Frgál – Stejkora, J. Frgál, 
Návrat, Špička – Musil, J. Přikryl. Střídali: 
Flajzar, M. Přikryl, Plšek, Vévoda, Otáhal. 
Trenér: Marek Pavelka.
FK Výšovice: Glouzar – Ryšánek, Slame-
nec, Molek, Kozdas – Baroš, Hyžďál, Kři-
vinka, Bartoník – Koukal, Fildán. Střídali:
Okleštěk, Enkhbaatar, Chlud, Krejčí. Tre-
nér: Michal Dudík.
Pohledem trenérů:
Marek Pavelka: „Podařilo se nám vstřelit 
rychlý gól, od toho se pak zápas odvíjel. 
Proti solidnímu soupeři jsme navíc krátce 
poté dali další branku. Od začátku se utkání 
vyvíjelo v náš prospěch. Celkově tým podal 
dobrý výkon, hráči bojovali, snažili se. Pro-
kázali opravdu dobrý přístup.“
Michal Dudík: „Z naší strany to byla ka-
tastrofa. Odehráli jsme asi nejhorší zápas 
sezóny, včetně přípravy. Vše bylo špatně. 
Celkově se nehrál hezký fotbal. Soupeř byl 
ale nebezpečnější z brejků, a právě z nich dá-
val góly. Ke konci jsme to otevřeli, ale mohli 
jsme dostat ještě další dvě tři branky. Co se 
pak týká naší hry… Vůbec jsme si neplnili, 
co jsme si před zápasem řekli.“

2:4
(1:3)

FC Ptení
Sokol Určice B

Branky: 32. Koudelka, 65. Novák – 21. 
a 36. Kouřil, 12. Handl, 63. Antoníček. Roz-
hodčí: Zika – Dömisch, Wiser. Žlutá karta: 
72. Hrabal (Ptení). Diváků: 120.

Sestava Ptení: Grulich – Kohout, Novák, 
Hrabal, Lang – Kučera, Nevrla, Koudelka, 
Šmída – Dospiva, Procházka. Střídali:
Chlup, Vyroubal, Jergl, Holinka, Vlach. Tre-
nér: František Vlach.
Sestava Určic B: Pokorný – Mlčoch, Na-
kládal, Ježek, Kadlec – Štěpánek, Šlézar, 
Slezák, Handl – Kouřil, Vodák. Střídali:
Pospíšil, Hýbl, Hudský, Berčák, Antoníček. 
Trenér: Karel Vlach.
Hodnocení trenéra Františka Vlacha:
„Určická záloha proti nám poslala silnou 
sestavu, v níž figurovali někteří hráči z áčka. 
Úvodní čtvrthodinu jsme se drželi, pak jsme 
ale dostali branku a naopak neproměnili po-
kutový kop. Soupeř měl několik šťastných 
odrazů a do poločasu navýšil vedení na tři 
jedna. Po přestávce jsme přeskupili síly, vy-
tvořili si tlak, z  něhož ovšem padla jediná 
korigující branka. Podali jsme lepší výkon 
než proti Výšovicím, ale po dvou porážkách 
musíme začít takřka od začátku.“
Hodnocení trenéra Karla Vlacha: „Ve 
Ptení nás nečekalo nic jednoduchého, 
mají tam malé hřiště, což dává příležitost 
k množství soubojů. Proto jsme se připravili 
na kombinační fotbal, kterým jsme domácí 
přehrávali. Stěžejním momentem bylo ne-
proměnění penalty domácími na 1:1, ale 
i tak bychom brali tři body, i ve druhé půli 
jsme domácí přehrávali a pohlídali si výsle-
dek.“

4:1
(4:1)

Sokol Vícov
Sokol Plumlov B

Branky: 2., 6., 23. Dostál, 33. Rozsíval – 35. F. 
Kotlán. Rozhodčí: Peřina – Kubalák, Horák. 
Červená karta: 70. F. Kotlán (Plumlov). Žlu-
tá karta: 56. Čarný (P). Diváků: 155.
Sestava Vícova: Dokoupil – Mlčoch, 
Humpolíček, Tesařík, Chytil – Šobr, P. Mrň-
ka, D. Mrňka, Studený – Dostál, P. Pliska. 
Střídali: Trnečka, M. Pliska, Ježek, Rozsíval, 
Vávra, Bartoš. Trenér: Miroslav Krutovský.
Sestava Plumlova „B“: Melichárek – Sur-
ma, V. Kotlán, Kutný, Bureš – Pur, Bárta, 
Křupka, F. Kotlán – Čarný, Kolařík. Střída-
li: Kolomazník, Kiška, Ševcůj, Aujezdský, 
Vysloužil. Trenér: Radek Bureš.
Hodnocení trenéra Miroslava Krutov-
ského: „Jsme rádi, že jsme na domácím 
hřišti bodovali. První poločas se hrál zcela 
v naší režii a musím říci, že podle mých před-
stav. To se už nedá říci o poločasu druhém, 
kdy jsme prostřídali, soupeř zlepšil hru, 
z naší strany to už nebylo tak kvalitní. Výsle-
dek jsme si ale pohlídali.“

Hodnocení trenéra Radka Bureše: 
„Pokud po dvaceti minutách prohrává-
te 0:3, už se se zápasem nedá nic dělat. 
Mrzí mě, že tyto branky jdou na vrub 
chyb našeho brankáře. Navíc jsme od 
sedmdesáté minuty hráli oslabeni o  Fi-
lipa Kotlána. Na průběh tohoto zápasu 
to sice vliv nemělo, spíše mi vadí, že neu-
držel nervy na uzdě hráč ‚A‘-týmu, který 
nám bude velmi citelně v  dalších zápa-
sech chybět.“

3:1
(2:1)

Sokol Brodek u Pv
Sokol Vrahovice

Branky: 25. Janura, 34. J. Matoušek, 54. 
Piňos z penalty – 32. Bukovec. Rozhod-
čí: Procházka – Protivánek, Krátký. Žluté 
karty: 80. Janura – 80. Prucek. Diváků:
117.
Sestava Brodku u Prostějova: Vystavěl 
– P. Matoušek, Bureš, Krejčí, Zatloukal – 
Janura, Frys, J. Matoušek, Piňos – Zbořil, 
Švéda. Střídali: Hladík, Dvořák, Jelínek, 
Mudrla, Širila, Grulich, Kordzik. Trenér:
Tomáš Bureš.
Sestava Vrahovic: Krč – Michalec, Pru-
cek, M. Kratochvíl, Vybíral – Marek, 
Bukovec, Hanák, Kurfürst – Studený, 
Dvořák. Střídali: Doležel, D. Kratochvíl, 
Petík, Němec. Trenér: David Mezulia-
nek.
Hodnocení vedoucího Víta Hochma-
na: „Během týdne jsme posílili, přišel 
k nám Ondra Frys, který se hned zapojil 
do základní sestavy. Utkání jsme odbo-
jovali, k  výkonu z  minulého týdne jsme 
přidali fotbalovost a  prvky, které jsme 
v  týdnu trénovali, to znamená hru po 
křídlech a přihrávky do náběhů. Soupeře 
jsme prakticky k  ničemu významnému 
nepustili, naopak jsme ještě další naše šan-
ce neproměnili. S výkonem a výsledkem 
jsme spokojeni, jedinou kaňkou na utkání 
je zranění Zdeňka Švédy.“
Hodnocení trenéra Davida Mezulian-
ka: „Je bohužel vidět, že loňský podzim 
se svým entuziasmem a  formou je dáv-
no pryč. Soupeř nás přehrál, hrál poctivě 
z  obrany, dával přihrávky za beky. My 
jsme se dopustili chyb a směrem dopředu 
jsme prostě jaloví. Hráči si musí sáhnout 
do svědomí, je potřeba se odrazit od 
nějakého povedeného zápasu. Velkým 
handicapem je zranění Fabiánka, hráče 
s  fotbalovým myšlením, který v  našem 
dresu odehrál minulý zápas jen pár mi-
nut.“    (sob, tok)

připravila sportovní redakce Večerníku

pro Večerník 
Tomáš
KALÁB

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Hned po rozehrání si domácí vy-
pracovali rohový kop a  po zpětném 
centru se na zadní tyči hlavou trefil 
Neděla – 1:0. Díky tomu měli domácí 
úvod utkání víc pod kontrolou, hosté 
pouze z přímého kopu prověřili po-
zornost brankáře Klusala. Němčice 
ovšem hru postupně srovnávaly a už 
po čtvrthodině vyrovnaly, když stře-
lu z přímého kopu sice zastavila zeď, 
odražený balón pak vrátil do šibenice 
Župka – 1:1. Domácí Kratochvíl se 
na chvilku zjevil sám před hostujícím 
gólmanem, ten však jeho střelu po-
kryl. Po půlhodině hry si na vlastní 
polovině hřiště postavil míč k  roze-
hrání standardní situace hrající trenér 
Rochla a  parádní střelou do vinglu 
nedal brankáři Chmelařovi šanci – 
2:1. Ještě do poločasu se po centru 
dostal na zadní tyči ke střele Blumen-
stein, Chmelař byl ale na místě.
Pět minut po změně stran si domácí 
gólman zkomplikoval situaci při roze-
hrávce, následoval faul a penalta, z níž 
opět vyrovnal Jordán – 2:2. Němčice 

se ale neradovaly dlouho. Po dalším 
nepřímém kopu, který směřoval jen 
do nejbližšího protihráče, následova-
la dalekonosná střela, kterou tečoval 
mimo dosah vlastního brankáře Na-
vrátil – 3:2.
Další pohromu odvrátil Chmelař 
včasným vyběhnutím před dotírají-
cím Nedělou. Němčice ještě jednou 
srovnaly, když se pohotovou střelou 
opět ke spojnici tyče a břevna prezen-
toval Michal Tomek – 3:3. Vzápětí 
měl Chmelař plné ruce práce a  bě-
hem pár minut zlikvidoval tři dobré 
šance domácích, dobře mířené stře-
ly odvracel na roh nebo vyboxoval 
mimo šestnáctku.

Čtvrt hodiny před koncem přišla klí-
čová akce utkání, kdy centrovaný míč 
krásnou hlavičkou umístil pod břev-

no vlastní branky Ondřej Tomek – 
4:3. Zbylou čtvrthodinu si už domácí 
těsný náskok pohlídali.

DOBROMILICE Zápas s množstvím branek na obou stranách je 
vždy atraktivní pro diváky, zvyšuje ovšem hladinu adrenalinu tre-
nérům. Že padne větší množství gólů, naznačovala už trefa hned 
v úvodní minutě zápasu. Hosté se sice dostali do zápasu a dokázali 
herně i výsledkově srovnat, domácí ale byli vždy o krůček vepředu. 
Navíc byla k vidění gólová lahůdka v podobě branky z trestného ko-
pu z poloviny hřiště. Derby v rámci 4. kola Přeboru OFS Prostějov-II. 
třídy ta nakonec rozhodl čistý „vlastenec“, který si hosté vstřelili čtvrt 
hodiny před koncem. Vítězství si pak už Dobromilice pohlídaly.

Rozebrat ve fotbale, byť v  okresní soutěži, soupeře poměrem 8:0, to se 
opravdu často nevidí. Takové skóre se podařilo vytvořit domácím Držovicím 
v domácím zápase proti beznadějně poslednímu Tištínu. Plnou polovinu to-
hoto nářezu má na „svědomí“ Petr Bross, hattrick přidal Martin Řehulka.

ŠAMPI   N
KOLA

Trenér Pavel Voráč s  poněkud hořkým úsměvem sice po zápase kvitoval 
střeleckou potenci svých svěřenců, kteří vstřelili pět ze sedmi branek, dva vlastní 
góly v tak vyrovnaném utkání ale zatraceně mrzí. Navíc když čistokrevný „vlas-
tenec“ Ondřeje Tomka rozhodl o třech bodech pro domácí Dobromilice.

SM   LÍK
KOLA

4. kolo – II. TŘÍDY PROSTĚJOVSKÉHO VEČERNÍKU OFS V KOSTCE

PROGNÓZA NA 5. KOLO

Gólovou přestřelku zvládly lépe domácí Dobromilice klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

NĚMČICE DALY PĚT BRANEK, DVĚ DO VLASTNÍ SÍTĚNĚMČICE DALY PĚT BRANEK, DVĚ DO VLASTNÍ SÍTĚ

Pozápasové hodnocení trenérù
– FC Dobromilice:

„Nečekal jsem, že bude utkání tolik úrodné na góly. Pro nás se 
šťastným koncem, když si hosté dali vlastní gól. První poločas 
jsme měli více ze hry, dali jsme gól po odrazu po trestném kopu 
v první minutě, což průběh utkání ovlivnilo. Podařil se také šťast-
ný gól z poloviny hřiště, kdy míč zapadl do branky. Ve druhém 
poločase to už byl více boj, když jsme prostřídali, aby si zahráli 
všichni na lavičce. Bodově se nám začátek sezóny vydařil, zatím 
vládne spokojenost.“

Pavel VORÁÈ – FK Nìmèice nad Hanou:
„Dali jsme pět branek, takže já jsem se střeleckou potencí spoko-
jen… (úsměv) Viděli jsme relativně vyrovnaný zápas, domácí hrají 
spolu fotbal dlouhá léta, takže to umí, umí si stoupnout k míči, umí 
to nakopnout, rozehrát si a z toho si vytváří šance a dávají góly. Zkuše-
nost je znát. My jsme chtěli hrát naši hru, posunovat si balón, což nám 
ve druhém poločase začalo trochu vycházet. Kluci bojovali, snažili 
se, makali, že jsme si dali dva vlastní góly, které nás srazily, to je prostě 
pech. Doufám, že se tímto vybral a do budoucna už nás nepotká.“

ZAJÍMAVOST
KOLA

VÝROK
KOLA

BRANKOVÉ
HODY

Plných třicet sedm branek viděli di-
váci na sedmi stadionech v  průběhu 
čtvrtého kola okresního přeboru. 
Jednoduchými počty zjistíme průměr, 
který činí více než pět branek na zá-
pas. A to je ve fotbale jistě úctyhodné 
číslo.

Bross Petr (Držovice) 9 branek
Burget Aleš (Brodek u Konice)
 6 branek
Vodák Petr (Určice) 6 branek
Petržela Ondřej 
(Kralice na Hané) 4 branky
Dospiva Oldřich (Ptení) 3 branky
Dvořák Jan (Vrahovice) 3 branky
Frgál Jakub (Nezamyslice) 3 branky
Petržela Zdeněk (Kralice na Hané)

3 branky
Přikryl Martin (Nezamyslice)

3 branky
Řehulka Martin (Držovice)

3 branky

PAVEL

„Dali jsme pět branek,
 takže já jsem se střeleckou

 potencí spokojen.“ 
Lehce ironické hodnocení dvou 
po sobě jdoucích vlastních gólů.

FC DOB
FK NnH

(2:1)4:3

4:3 (2:1)



PROSTĚJOV Uplynulý čtvrtek 
proběhly na hřišti Základní ško-
ly Jana Železného v  Prostějově 
běžecké závody pro děti do 11 
let známé jako „Čokoládová tre-
tra“. Jde o  tradiční klání, které 
má finále na Zlaté tretře ve Vít-
kovicích pod patronací světové-
ho rekordmana a  trojnásobné-
ho olympijského vítěze v  hodu 
oštěpem Jana Železného. Právě 
po něm je pojmenována škola na 
Sídlišti Svobody. 
A  stejně jako v  minulých letech 
i  tentokrát největší postava novo-
dobé éry české atletiky u  toho ne-
chyběla. Boje mladých atletů spolu 
s  ním odstartovali primátor Statu-
tárního města Prostějov František 
Jura, první náměstek primátora Jiří 

Pospíšil i  další náměstkové Milada 
Sokolová a  Jan Krchňavý. „Z  Čo-
koládové tretry se stal projekt s ce-
loplošnou sportovní aktivitou pro 
důležitou věkovou kategorii od 
šesti do jedenácti let. Ti nejlepší 
se postupně mohou dostat až do 

finále v  hlavním programu Zla-
tá tretra Ostrava-World Athletics 
Continental Tour Gold 2020. Všem 
přeji hodně úspěchů, žádná zraně-
ní a hodně zábavy,“ uvedl primátor 
František Jura. 

(pk)
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OSTRAVA, PROSTĚJOV Orga-
nizátoři Zlaté tretry krátce před 
startem 59. ročníku atletického mí-
tinku získali další hvězdy, které se 
v Ostravě představí 8. září na Měst-
ském stadionu. Dorazit má diskař-
ský mistr světa Švéd Daniel Stahl, 
italský výškař Gianmarco Tamberi 
či sprinterská hvězda z Nizozemka 
Dafne Schippersová. Vítkovický 
mítink má stejně jako v celém tom-
to tisíciletí pod taktovkou marke-
tingová společnost TK PLUS a pra-
videlně na něj jezdí stovky diváků 
z Prostějova.
Mítink patří do nově zřízené zlaté ka-
tegorie Kontinentální tour, což je dru-
há nejvyšší kategorie jednorázových 
atletických závodů po Diamantové 
lize. Vedle domácí špičky pořadatelé 
navzdory komplikované situaci počí-
tají s účastí zahraničních hvězd. Po 24 
letech se na hlavní plochu Městského 
stadionu vrátí diskaři. Vedle úřadující-
ho světového šampiona Stahla by měl 

závodit také jeho litevský předchůdce 
na světovém trůnu Andrius Gudžius.
Dění ve výškařském sektoru by měl 
oživit italský sportovec Tamberi, halový 
mistr světa z roku 2016 a úřadující halo-
vý mistr Evropy. Ten po koronavirové 
závodní pauze zatím jako jediný překo-
nal 230 centimetrů. Při své premiéře na 
Zlaté tretře se s ním utká domácí jed-
nička Marek Bahník. „S Tamberim to 
bude úžasná soutěž a třeba mi pomůže 
k vylepšení osobního maxima," řekl br-
něnský výškař. Jeho osobní rekord pod 
širým nebem je 222 centimetrů, v hale 
skočil o tři centimetry výše.
Dvojnásobná mistryně světa na 200 
metrů Schippersová vyhrála předloni 
na Zlaté tretře dvoustovku. Tentokrát 
poběží nemistrovskou trať 150 metrů. 
„Mám na Ostravu skvělé vzpomínky. 
Musím se ale přiznat, že 150 metrů 
jsem v  závodě ještě nikdy neběžela. 
Myslím si však, že právě tato vzdálenost 
by mi mohla vyhovovat. A jestli překo-
nám nějaké rekordy? To je těžké říct, 

dráha je velmi rychlá, ale musí se sejít 
ještě několik dalších faktorů. Určitě se 
o to pokusím,“ řekla sprinterka.
Pořadatelé už dříve avizovali, že počítají 
s oběma oštěpy, kde by neměli chybět 
Jakub Vadlejch, Barbora Špotáková 
a  Nikola Ogrodníková. Ženské pole 
by mohla doplnit olympijská vítězka 
Sara Kolaková z Chorvatska. Koulařský 
sektor by mohl nabídnout duel českého 
rekordmana Tomáše Staňka s chorvat-
ským vítězem letošní halové tour Fili-
pem Mihaljevičem.
Předprodej vstupenek stále probíhá. 
Do vyprodání možné kapacity zbý-
vá 1000 lístků. Zakoupit vstupenku 
je možné pouze prostřednictvím 
internetu. Dění na stadionu začne 
národním programem od 15 hodin. 
O hodinu později budou připraveny 
první mezinárodní technické dis-
ciplíny, následovat bude finále Čo-
koládové tretry a od 18 hodin čeká 
diváky hlavní program s ukončením 
ve 20.30 hodin. (lv)

Na Zlatou tretru do Ostravy dorazí 

HORKA NAD MORAVOU, 
PROSTĚJOV Pravou nohou 
vstoupili do nové sezóny házenká-
ři TJ Sokol II Prostějov, když pře-
svědčivě uspěli v 1. kole Českého 
poháru mužů 2020/21. Na půdě 
Horky nad Moravou z  oblastní-
ho přeboru triumfovali vysokým 
rozdílem deseti gólů a  mohou se 
těšit na druhé dějství soutěže o ví-
kendu 12. a 13. září.
Více než se soupeřem přitom Hanáci 
museli bojovat v sobotním odpoled-
ni se složitými podmínkami. „Hrálo 
se venku pod širým nebem, což byl 

vzhledem k  proměnlivému poča-
sí největší problém. Po dešti totiž 
gumový povrch hřiště klouzal jako 
kluziště, oba týmy se s touhle nepří-
jemností hodně potýkaly. Hlavně že 
se nikdo nezranil,“ oddechl si hlavní 
kouč Sokola II Tomáš Černíček.
Jeho svěřencům prý pomohlo, že 
celý srpen trénovali také venku 
v  areálu U  Kalicha. „Kromě toho 
byla na klucích vidět velká chuť do 
házené po dlouhé koronapauze, 
na zápas se vyloženě těšili. Někteří 
jako malé děti,“ popsal Černíček se 
smíchem.

Duel hostům celkově vyšel. „Do třia-
dvacáté minuty byl průběh vyrovna-
ný, ale potom jsme dali šest gólů za 
sebou z  8:9 na 8:15, což rozhodlo. 
Zbytek utkání jsme následně měli 
pod kontrolou a v pohodě ho doved-
li k jasnému vítězství. Celý mančaft 
podal za daných podmínek dobrý 
výkon,“ ocenil zkušený lodivod stře-
lecké tahouny Jiřího Kosinu (9 tref), 
Davida Jurečku (8) a spol.
Už za necelé tři týdny odstartuje 
jeho kolektivu další ročník 2. ligy 
mužů Jižní Morava. „Teď máme za 
sebou úvodní fázi přípravy v podobě 
čtyř venkovních týdnů u zmíněného 
Kalicha, od začátku září přecházíme 
do druhé části přípravy v  hale na 
reálce. Žádné přáteláky ani turnaje 
neplánujeme, před ligovou soutěží 
odehrajeme pouze ten druhý po-
hárový zápas. Hráčský kádr zůstává 
stejný bez posil, možná se někteří 
chlapci vrátí po pauze v kariéře. Ale 
to teprve uvidíme,“ odtušil Černí-
ček. (son)

Pohárový postup 
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BRNO, PROSTĚJOV Svého asi 
nejcennějšího úspěchu v  končící 
beachvolejbalové sezóně 2020 
dosáhla hráčka VK Prostějov 
Tereza Baláková, když společně 
s  ostravskou Klárou Faltínovou 
ovládly turnaj Letního poháru 
Župy Jana Máchala na brněnském 
Sokoláku!
Menší klání sice nebylo tak účast-
nicky nabité, přesto je potřeba tohle 

vydařené vystoupení náležitě ocenit. 
Holky si počínaly během celé neděl-
ní akce naprosto suverénně s výjim-
kou semifinále, v  němž svedly vy-
rovnanou bitvu s dvojicí Svobodová, 
Francová. Těsný výsledek 21:18, 
14:21, 15:13 poslal dvojici Baláková, 
Faltínová do finále, kde smetla Lo-
renzovou a Hynkovou 21:15, 21:10.
Den předtím se Tereza a Klára před-
stavily na silněji obsazeném Českém 

poháru taktéž v  Brně, ale na tamní 
Riviéře. Při dvouhvězdičkovém tur-
naji ČP jim to šlo o něco hůře, s bi-
lancí jednoho vítězství a  dvou po-
rážek obsadily dělené deváté místo. 
Barbora Bartošíková z TJ OP Pros-
tějov v páru s olomouckou Simonou 
Kašpárkovou také jednou vyhrály 
a  dvakrát podlehly, což znamenalo 
dělenou třináctou příčku. 

(son)

Beachvolejbal:

PROSTĚJOV Necelý týden strávili 
korfbalisté SK RG Prostějov na tré-
ninkovém kempu v Čekyni u Přero-
va. Od neděle 23. do pátku 28. srp-
na tam makali na kondici i herních 
věcech před blížícím se novým roč-
níkem 2020/21, která odstartuje 
v průběhu října.
„Letos jsme z obecně známých zdra-
votních důvodů nemohli na tradiční 
soustředění do nizozemského Ensche-
de, místo toho jsme vymysleli jinou 
variantu v  tuzemsku. Kemp absolvo-
vala přibližně čtyřicítka členů klubu 
všech věkových kategorií od mladších 

a starších žáků přes dorostence až po 
dospělé áčko. Po třech tréninkově in-
tenzivních dnech jsme pak ty poslední 
věnovali i různým teambuildingovým 
aktivitám včetně společné túry do Bes-
kyd či venkovního koupání. Celkově 

to bylo moc fajn, udělali jsme hodně 
práce a  po sportovně jalovější době 
nabrali novou chuť i  energii do další 
sezóny,“ shrnul spokojený trenér elit-
ního prostějovského mančaftu David 
Konečný. (son)
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